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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Ilze Knusle-Jankevica

Akc i ju  sab iedr ība 
«Amo Plant» pama-
zām sāk aprīkot kravas 
automobiļu ražošanas 
cehu. Jau ir atvesti pie-
ci vieglo kravas auto-
mašīnu «ZIL» komplek-
ti, kuri jau nogādāti 
Latvijā un pagaidām 
vēl atrodas muitā. Uz 
šiem komplektiem uz-
ņēmuma darbinieki 
apgūs izgatavošanas 
tehnoloģiju. Šie auto-
mobiļi tiks pilnveidoti 
un nokomplektēti at-
bilstoši Eur V ekoloģi-
jas prasībām.

«Amo Plant» Mācību centra 
vadītājs Pēteris Rajeckis stāsta, 
ka šobrīd notiek darbs arī pie 
autobusu ražošanas ceha izvei-
des un aprīkošanas. Viņš lēš, ka 
iekārtas varētu tikt saņemtas 
un uzstādītas aprīļa vidū. Pirmā 
eksperimentālā autobusa salikša-
nas process sāksies maijā.

P.Rajeckis piebilst, ka pa to 
laiku, kamēr cehi vēl nav pilnībā 
aprīkoti un gatavi darbam, uzņē-
mums nopietnu uzmanību pie-
vērš savu darbinieku apmācībai. 
Arī nesen no Holandes atgriezu-
sies pirmā autobusu ražošanas 
grupa 14 cilvēku sastāvā, kas 
koncerna «VDL Berkhof» rūpnī-
cā iepazinās ar zemās grīdas au-
tobusa «ALE 200 Ambassador» 
ražošanas tehnoloģijām. «Mūsu 
darbinieki ne tikai iepazinās 
ar ražošanas procesu, bet arī 
paši izmēģināja visas ražošanas 
operācijas, dabūja paskrūvēt 
un redzēja, kādi instrumenti 
tiek izmantoti, kādi materiāli 
un tamlīdzīgi,» piebilst Mācību 
centra vadītājs. Uz Holandi bija 
devušies deviņi montieri, četri 
inženiertehniskie darbinieki, 
kas atbild par ražošanas procesu, 
tehnoloģijām un kvalitāti, kā arī 
Mācību centra vadītājs.



«Amo Plant»  
sāk ar kravas mašīnām

Šī apmācība tika organizēta, jo 
pēc dažiem mēnešiem paredzēts 
uzsākt pirmo desmit autobusu 
salikšanu. «Viens būs arī 12 
metrus garais «ALE 120 Ambas-
sador» autobuss, ar kura ražo-
šanas procesu mūsu darbinieki 
iepazinās Holandē, bet pārējie 
būs «ALE 106 Ambassador» au-
tobusi, kas ir 10,6 metrus gari,» 
ieskicē P.Rajeckis. «Amo Plant» 
mārketinga un ārējo sakaru 
vadītājs Igors Graurs piebilst, 
ka līdz ražošanas uzsākšanai vēl 
jāizstrādā darba dokumentācija, 
piemēram, darba instrukcijas, 
lai katrs darbinieks zinātu savus 
pienākumus.

Lai gan ražošana vēl nav uz-
sākta, uzņēmums plāno startēt 
Latvijas – Šveices sadarbības 
projektā par skolēnu autobusu ie-
pirkšanu pašvaldību vajadzībām, 
apliecina I.Graurs. Konkursu 
izsludinājusi Valsts reģionālās 
attīstības aģentūra un pieteikties 
var vēl līdz 19. martam. Projek-
tam paredzētais finansējums 
ir aptuveni 9,7 miljoni latu, no 
kuriem Šveices līdzfinansējums 
ir aptuveni 7,5 miljoni latu, Lat-
vijas līdzfinansējums – apmēram 
1,3 miljoni latu, kā arī pašvaldību 
līdzfinansējums – aptuveni 0,9 
miljoni latu.

Jāpiebilst, ka uzņēmumam 

ir arī iecere Jelgavā izveidot 
kompozītmateriālu cehu. «Amo 
Plant» jau iesniedzis Latvijas 
Investīciju attīstības aģentūrā 
projektu, lai piesaistītu ES 
finansējumu. Maksimālā sum-
ma, uz ko var pretendēt, ir trīs 
miljoni latu. I.Graurs informē, 
ka pagaidām vēl nav zināms 
konkursa iznākums, tāpēc vēl 
pāragri modelēt situāciju, vien 
piebilst, ka gadījumā, ja pietei-
kums tiks noraidīts, uzņēmums 
šo ieceri uz laiku atliks. Sa-
vukārt ja atbilde būs pozitīva, 
tiks izstrādāts ceha tehniskais 
projekts, lai pēc iespējas ātrāk 
var uzsākt darbus, jo saskaņā ar 

konkursa nolikumu projekts būs 
jārealizē trīs gadu laikā.

Kompozītmateriāli ir salikti 
materiāli, ko izveido, saistot 
divus vai vairākus materiālus, 
lai maksimāli palielinātu to 
lietderīgās īpašības un mazi-
nātu nevēlamās. «Amo Plant» 
kompozītmateriālus plāno ražot 
no koka skaidām un plastmasas. 
Šādus materiālus plaši izmanto 
arī autobusu un vieglo kravas 
automobiļu ražošanā.

«Amo Plant» ir Maskavas 
valdības, Krievijas autoražotāja 
«ZIL», Latvijas uzņēmuma «Fer-
rus» un Jelgavas pašvaldības 
kopuzņēmums.

Foto: Ivars Veiliņš

Jelgavas dome nolēma iesniegt 
projekta «Melioratīvās sistēmas 
rekonstrukcija cukura rūpniecī-
bas restrukturizācijas skartajās 
teritorijās Jelgavas pilsētā» 

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavai līdz ar cukura rūpnīcas likvidēšanu kļuva  
pieejams speciālā Eiropas fonda finansējums, ko ie-
spējams izlietot, lai uzlabotu vidi cukura rūpniecības 
restrukturizācijas skartajā teritorijā. Kā pirmo Jelgavas 
pašvaldība šajā fondā iesniedza projektu, kas paredz iz-
tīrīt Lielupes gultni, izbūvēt aizsargdambi un labiekārtot 
šo teritoriju, ierīkojot atpūtas zonu. Taču, tā kā projekta 
realizētāji bija gatavi darbus paveikt par krietni mazāku 
summu nekā sākotnēji plānots, šobrīd pašvaldībai ir ie-
spēja startēt ar vēl vienu projektu, lai par atlikušo naudu 
sakārtotu papildu objektus ap bijušo cukurfabriku.



pieteikumu atbalsta saņemšanai 
no Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) Cukura 
rūpniecības restrukturizācijas 
fonda pasākuma «Atbalsts pie-

sārņotu vietu attīrīšanai», kura 
kopējās izmaksas ir 604 593,10 
lati ar PVN (t.sk. ELGF atbalsts 
499 663,72 lati). Jelgavas paš-
valdības Attīstības un pilsēt-
plānošanas pārvaldes vadītāja 
Gunita Osīte norāda, ka projekta 
pieteikums jau ir iesniegts un tas 
tiks izvērtēts trīs mēnešu laikā.

Projekta uzdevumi ir rekons-
truēt lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmu Jelgavā posmā no cu-
kurfabrikas dzelzceļa stacijas 
līdz Brīvības bulvārim, kā arī 
uzlabot divu ielu – Garozas un 
Pļavu – posmus. 

Lietus kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcijas laikā paredzēts 
atjaunot esošos kolektorus un 

izbūvēt jaunus, lai atrisinātu 
virszemes ūdeņu novadīšanu 
Parka ielas un cukurfabrikas 
apkaimes teritorijās, kā arī 
lietus kanalizācijas kolektoru 
funkcionēšanu Garozas ielā un 
Brīvības bulvārī. Darbus pa-
redzēts īstenot gada laikā – no 
2010. gada septembra līdz 2011. 
gada septembrim.

Jelgavas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Vilis Ļevčenoks norā-
da, ka par to summu, kas bija 
pieejama, izlemts veikt tādus 
darbus, no kā ieguvums būs vi-
siem – tiks uzlabota lietus ūdens 
kanalizācija pilsētā un sakārtoti 
divu bijušajai cukurfabrikai pie-
gulošo ielu posmi. 

Par cukura naudu sakārtos lietus kanalizāciju

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavas pašvaldība un 
valsts dienesti nopiet-
ni sākuši gatavoties ie-
spējamajiem plūdiem, 
kas tiek prognozēti jau 
martā. Sagatavošanās 
darbi jāveic arī iedzīvo-
tājiem – jāatbrīvo caur-
tekas pie mājām un 
jāpārbauda, vai ūdens 
tek tām cauri, jāno-
vāc pie māju sienām 
sastumtais sniegs, kā 
arī jāiegādājas ekstrē-
mām situācijām nepie-
ciešamais aprīkojums, 
norāda Jelgavas paš-
valdības civilās aiz-
sardzības speciālists 
Fēlikss Jasens.

Pagājušajā nedēļā apvienotās 
Civilās aizsardzības komisijas 
sanāksmē tikās visas iesaistītās 
puses un ziņoja par gatavību 
plūdiem. Atbildīgie dienesti 
plūdiem jau izstrādājuši kar-
tes ar applūstošajām zonām, 
rīcības plānus, apzinātas arī 
tehniskās iespējas – cilvēku 
evakuācijai varētu izmantot 
laivas un smago transportu; 
ūdenim uzkrājoties pagrabos, 
kanalizācijas akās un citviet, 
vajadzēs sūkņus, lai to izsūk-
nētu; ja tiks traucēta elektrības 
piegāde, būs nepieciešamas 
mobilās elektrostacijas. Tāpat 
ir noskaidrotas vietas, kur varēs 
izmitināt cilvēkus, ja būs nepie-
ciešamība pamest mājokļus, un 
veidi, kā pilsētniekiem piegādāt 
pārtiku.

Tomēr ir arī dažas lietas, ko 
iedzīvotāji var izdarīt paši. «Vis-
pirms jau jāatrok caurtekas pie 
saviem īpašumiem un jāpārbau-
da, vai ūdens tek tām cauri, jo 
plūdu gadījumā būs svarīgi, lai 
lielo ūdens daudzumu var no-
vadīt. Otra svarīga lieta – cilvē-
kiem jāattīra piebraucamie ceļi, 
lai var piekļūt gan operatīvie 
dienesti, gan tehnika,» norāda 
F.Jasens. 

(Turpinājums 3.lpp.)



Iedzīvotājiem 
arī jāgatavojas 
plūdiem

«Pēc līdzīga darba grafika visas 
astoņas Jelgavas pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes strādāja 
jau pagājušajā vasarā, un pavisam 
noteikti var apgalvot, ka šāds darba 
modelis ir attaisnojies. Tā ir iespēja 
ne tikai racionāli saplānot iestādes 
pedagogu atvaļinājumu laiku, bet 

Pašvaldības bērnudārzu  
darba grafiks vasarā zināms

Sintija Čepanone 

Sākot ar jūniju, arī šogad pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādes strādās pēc vasaras darba grafika. Tas 
nozīmē, ka visi bērnudārzi vasaras mēnešos būs slēgti 
piecas nedēļas, taču iespēja apmeklēt kādu no pirms-
skolas izglītības iestādēm tiks nodrošināta visiem bēr-
niem – vecāki varēs izvēlēties, kuru bērnudārzu mazais 
apmeklēs, kamēr viņa dārziņš būs slēgts.



arī būtiski ietaupīt līdzekļus, jo 
pieredze apliecinājusi, ka vasaras 
mēnešos bērnudārzu apmeklē 
krietni mazāk bērnu nekā mācību 
gada laikā,» tā Izglītības pārvaldes 
galvenā speciāliste pirmsskolu izglī-
tības jomā Sarmīte Joma.

(Turpinājums 3. lpp.)

«Amo Plant» apmācījis savus darbiniekus koncerna 
«VDL Berkhof» rūpnīcā Holandē, lai jau tuvākajā lai-
kā viņi varētu sākt autobusu komplektāciju Jelgavā. 
Iepriekš tāpat apmācīti arī vieglo kravas automobiļu 
komplektētāji, kas darbu sāks pirmie.
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VIedOkļI

Pilsētnieks vērtē

Vai jūs satrauc ie-
spējamie plūdi?

Aija Nadziņa, Jelgavas Zi-
nātniskās bibliotēkas direk-
tore:

«Simboliska maksa par pieprasī-
tākajām daiļliteratūras grāmatām 
Zinātniskajā bibliotēkā jau bijusi 
arī agrāk. Reāli maksas abone-
ments mūsu bibliotēkā darbojās no 
2001. līdz 2006. gadam, un tolaik 
gadā to izmantoja vidēji ap 500 
lietotāju, kas bibliotēkas budžetā 
ļāva iekasēt gandrīz 2000 latu. 
Šie iegūtie līdzekļi tika novirzīti 
jaunu grāmatu iegādei. Arī tagad, 
atjaunojot maksas abonementu, 
iekasēto naudu izlietosim vienīgi 
jaunu grāmatu iegādei. Katru 
mēnesi sasummēsim šos līdzekļus 
un izvēlēsimies, kādas jaunas daiļ-
literatūras grāmatas iegādāties. 
Ir būtiski saprast, ka tās ir tikai 
konkrētas daiļliteratūras grāmatas 
atsevišķi norādītā plauktā, kas 
turpmāk būs pieejamas par simbo-
lisku maksu – 2 santīmiem dienā. 
Ja parēķinām, tad vidēji, piecas 
dienas lasot grāmatu, cilvēkam būs 
jāšķiras no 10 santīmiem. Vai tas 
ir daudz laikā, kad laba grāmata 
maksā ap astoņiem latiem? Katrā 

ziņā mūsu regulārie lasītāji to 
novērtē, jo apzinās, ka arī mūsu bu-
džeta līdzekļi ir būtiski samazināti 
un visiem bestselleriem naudas 
nepietiek. Taču tajā pašā laikā jā-
uzsver – tas nenozīmē, ka turpmāk 
labi bestselleri būs lasāmi tikai par 
simbolisku maksu, jo tāpat kā līdz 
šim turpināsim iespēju robežās 
iegādāties šādu daiļliteratūru arī 
par pašu līdzekļiem. Noteikti tāda 
līmeņa pieprasījuma grāmatas 
kā «Krēsla» un «Harijs Poters» 
joprojām mūsu plauktos būs bez 
maksas. 

Jebkurā citā situācijā arī es 
būtu pret šādas abonentmaksas 
ieviešanu kaut vai tikai atseviš-
ķām grāmatām, taču diemžēl 
krīze ievieš savas korekcijas, tāpēc 
mums ir jāmeklē veidi, kā apmie-
rināt ikviena lasītāja vēlmes. Vēl jo 
vairāk tāpēc, ka bibliotēka ir viena 
no retajām iestādēm, kur, paslik-
tinoties ekonomiskajai situācijai, 
apmeklētāju skaits tikai aug – cil-
vēkiem rodas vairāk brīva laika, 
lai lasītu grāmatas, taču ģimenes 
budžets vairs neļauj pirkt jaunas, 
tāpēc tās meklē bibliotēkā. 2009. 

Sarmīte Vīksna, Jelgavas 
reģionālā Pieaugušo izglītības 
centra direktore:

«Apstiprinot jaunus maksas 
pakalpojumus, mums galvenā 
nianse bija tā, ka šobrīd klientiem 
varam piedāvāt jaunas iespējas. 
Proti, viens no mūsu lielākajiem 
tehnoloģiskajiem jaunieguvumiem 
ir dokumentu kamera. Līdz šim, ja 
lektors gatavoja mācību materiālu, 
viņš informāciju ierakstīja datorā 
vai flešā, ko pēc tam prezentēja 
ar multimedija palīdzību. Taču, ja 
lektoram kursu laikā bija nepie-
ciešamība kādu grāmatu, tās lapu 
vai dokumentu parādīt auditorijai, 
tas bija jāieskenē. Tagad bez tā 
var iztikt, jo dokumentu kamera 
ir neliela ierīce, kas ļauj bez pa-
starpinātas darbības vajadzīgo 
iespiedmateriālu uzreiz projicēt 
uz tāfeles. Tas noteikti atvieglo 
darbu lektoriem. Pirmām kārtām 
šo ierīci, protams, izmanto mūsu 
lektori, taču, ņemot vērā, ka tā nav 
nepārtraukti noslogota, to varam 
piedāvāt kā papildu pakalpojumu 
saviem klientiem, kas īrē mūsu 
telpas semināriem, kursiem. Līdzīgi 
tas ir ar interaktīvajām tāfelēm, 
ko tagad piedāvājam izmantot arī 
mūsu klientiem. Ar to centrs nepel-
na – tā vienkārši ir papildu iespēja 
mūsu klientiem.

Līdzīgi kā bibliotēka, arī mēs 
varam nodrošināt dokumentu 
laminēšanu, iesiešanu. Laminēša-
na ir diezgan pieprasīta, jo cilvēki 
to izmanto dažādām apliecībām, 
dokumentiem. Kā jaunums arī 
mums ir termoiesiešana – līdz šim 
iesiešanai piedāvājām izmantot 
tikai spirāles tehnoloģiju. 

Vēl viens būtisks aspekts – nu 
jau kādu laiku ikvienam ir iespēja 

pie mums nokārtot visaptverošu 
Eiropas datorprasmes sertifikātu 
(ECDL), kā arī informācijas sa-
biedrības pamatprasmju sertifikātu 
E-Citizen. Esam ieguvuši tiesības 
veikt eksamināciju un arī izsniegt 
šos sertifikātus. Maksa ir tikai par 
pašu izsniegto sertifikātu. Iespē-
jams, ka daudzi par šādiem sertifi-
kātiem vēl neko nav dzirdējuši, taču 
tie ir stabili dokumenti, kas jebkurā 
Eiropas valstī apliecina cilvēka da-
torprasmes. Viens ir prast strādāt 
ar datoru, bet pavisam kas cits 
– prasmju apliecinošs sertifikāts. 

Tāpat tagad jelgavniekiem va-
ram piedāvāt individuālos kursus 
– jau pirms kāda laika pamanījām, 
ka pēc šāda pakalpojuma piepra-
sījums aug. Protams, tas jebkurā 
gadījumā ir dārgāk nekā kursi 
grupā, taču ir atsevišķi gadījumi, 
kad cilvēks vēlas strādāt individuāli 
ar pasniedzēju. It sevišķi izteikti tas 
ir, mācoties valodas, taču tajā pašā 
laikā arī citās programmās ir bijis 
šāds pieprasījums. Piemēram, ne-
liels uzņēmums, kurā tikai vienam 
darbiniekam nepieciešams apgūt 
specifiskas iemaņas metālapstrādē 
– viņam nav jāgaida, kad pēc pus-
gada vai gada tiks nokomplektēta 
grupa, jo mēs varam nodrošināt arī 
viena cilvēka apmācību.»

gadā Jelgavas bibliotēkās pilnīgi 
no jauna par mūsu klientiem kļuvis 
1291 lasītājs. 

Vienlaikus pārskatot citus mak-
sas pakalpojumus, jāatzīst, ka 
samazināta cena par telekomu-
nikācijas pakalpojumiem, kā arī 
likvidēts tāds pakalpojums kā 
informācijas ierakstīšana disketē, 
jo, attīstoties tehnoloģijām, tas 
vairs nav pieprasīts. Savukārt 
no jauna bibliotēka var piedāvāt 

dokumentu iesiešanu. Pirms gada 
iegādājāmies tehniku, kas nodro-
šina dokumentu iesiešanu ar ter-
motehnoloģiju. Mēs to izmantojam 
savu inventārgrāmatu veidošanai 
un dokumentu iesiešanai, taču, tā 
kā tehnika nav nepārtraukti noslo-
gota, piedāvājam to izmantot arī 
mūsu klientiem. Tā ir ērta metode 
dažādu projektu, pārskatu un citu 
dokumentu iesiešanai. 

Nenoliedzami, ir kolēģi no citām 

bibliotēkām, kas jautā: «Kāpēc 
jums tas vajadzīgs? Iekasējot pa 
dažiem santīmiem no katra pakal-
pojuma, jūs tikai radāt papildu slo-
dzi saviem darbiniekiem!» Jā, tā tas 
ir, un droši vien vieglāk būtu neko 
nedarīt un uz jelgavnieku jautāju-
miem atbildēt, ka mums nepietiek 
līdzekļu. Taču es varu atbildēt ar 
pretjautājumu: «Kāpēc nedarīt, ja 
tas sniedz plašākas iespējas mūsu 
apmeklētājiem?!»»

JRPIC jaunās tehnoloģijas piedāvā  
arī klientiem

Sagatavoja Kristīne Langenfelde, foto Ivars Veiliņš

Maksas abonements nav 
nekas jauns

Jau no šīs nedēļas bibliotēkas ap-
meklētāji var iepazīt un izmantot 
maksas abonementa grāmatas. 

Pakalpojums Jaunā redakcija Vecā redakcija
 Vienība Maksa latos Maksa latos   Vienība
Maksas abonements 1 0.02/dienā 0.05/nakts 1 Nakts abonements
(grāmatu, žurnālu noma)  
Kopēšana:        
Attēls: A5 0.06, abās pusēs – 0.12 jauns
 A4 0.10, abās pusēs – 0.20
 A3 0.15, abās pusēs – 0.30 jauns
Krāsaina:
Teksts/attēls, ne lielāks par  
¼ lpp. aizpildījumu A4 0.10
Teksts/attēls ½ lpp.
aizpildījums A4 0.20
Teksts/attēls pilns lapas  
aizpildījums A4 0.40
Datorizdruka:
Teksts/attēls – krāsains:   0.10 – 0.50 A4 Teksts,
Ne lielāks par ¼ lpp.     attēls krāsains
aizpildījumu A4 0.10
½ lpp. aizpildījums A4 0.20
Pilns lapas aizpildījums A4 0.40
Informācijas   0.35 1 Bibliotēkas disketē
ierakstīšana bibliotēkas CD 1 0.50 0.50 1 Bibliotēkas Cd
Dokumentu iesiešana:   jauns
Vākos A4 1.50
Bez vākiem A4 1.30
Iesieta darba termiska labošana A4 0.50
Tālruņa/faksa izmantošana:
Vietējā saruna, fakss 1 min. 0.03 0.05 1 min. Vietējā saruna
Iekšzemes tālsaruna, fakss 1 min. 0.07 0.10 1 min. Tālsaruna
Saruna ar mobilo tīklu 1 min. 0.23 0.20 1 min. Mobilā saruna
abonementiem
Starptautiskā saruna, 1 min. 0.35 jauns
fakss uz ārvalstīm
Tematiskā pieprasījuma 1 stunda 2.00 jauns
izpilde
Telpu noma pasākumiem 1 stunda  5.00 No 0.50 1 stunda  

JZB maksas pakalpojumu jaunā un vecā redakcija

JRPIC maksas pakalpojumu jaunā un vecā redakcija

             Jaunā redakcija         Vecā redakcija
Pakalpojums Mērvienība Cena Ls ar PVN Mērvienība Cena Ls ar PVN
Ēdināšanas veikšana:    
kafejnīcas telpu (159 m²) mēnesī 298.00 kafejnīcas  1.20
un virtuves iekārtu noma   telpas/mēnesī
    virtuves 230.00
    iekārtas/mēnesī
Kursi, semināri un konferences
Kursu maksa 1 cilvēkam/  Līgumcena,  1 cilvēkam/  1.00
  1 nodarbība bet ne mazāk 1 stunda 
  45 min. kā 1.00
Individuālās 1 cilvēkam/ Līgumcena, jauns 
nodarbības 1 nodarbība bet ne mazāk
  45 min. kā 15.00
Kursu un pasākumu  Līgumcena, konferenču 10.00
organizēšana  bet ne mazāk organizēšana
   kā 10.00 semināru 5.00
    organizēšana
Citi pakalpojumi
Inventāra noma:
dokumentu kamera stundā 3.00 jauns 
Interaktīvā tāfele stundā 18.00 jauns 
Termoiesiešana:   jauns 
A4  līdz 10 lapām 1.50  
A4  11 – 50 lapas 1.75  
A4  no 50 lapām 1.95  
Laminēšana
(ar apvākiem):    
caurlaides viena lapa 0.25 jauns 
Datorizdruka A4:    
krāsaina viena puse 0.40 viena puse 0.60
krāsaina abas puses 0.80 abas puses 1.05
Skenēšana A4  0.15 jauns 
Faksa nosūtīšana:    
Latvijas robežās  0.07  0.50
uz ārvalstīm  0.35  1.00
Eksāmenu kartes iegāde
un eksāmenu kārtošana:    
eCdL karte gab. 16.50  gab. 15.10
Dāvanu karte gab. klienta izvēlēta  jauns
   cena, bet ne
   mazāk kā 5.00
Klienta karte gab. 5.00 jauns
Maksa par garderobes gab. 2.00 jauns 
numuriņa izgatavošanu tā
nozaudēšanas gadījumā

Aleksandrs, 
pensionārs:
– es dzīvoju 
daudzstāvu 
mājas 2. stāvā 
un domāju, ka 
tur jau ūdens 
mūs  nesa -
sniegs. Taču 
esmu satraucies par pagrabu, jo 
tur gan ir iespējami plūdi. Mums 
tur kartupeļi, gurķīši un citas lietas 
glabājas. Jāgaida, kas notiks. Ja 
pagrabā parādīsies ūdens, viss būs 
jāstiepj augšā uz dzīvokli.
Jānis, strād-
nieks:
– Protams, 
ka tāpat kā 
visus satrauc, 
jo plūdi paliek 
plūdi, tas ne-
būt nav nekas 
patīkams. Jā-
atzīst, ka pagājušajā nedēļā, kad 
nedaudz pakusa, no piemājas 
malkas šķūnīša un pagraba jau 
nedaudz izsmēlu ūdeni. Man māja 
atrodas ielejā, domāju, ja būs plū-
di, būs traki. ko darīt, es nezinu. 
dzīvosim, redzēsim.
Rūdolfs, pro-
fesors:
– esmu opti-
mists un plū-
dus negaidu. 
domāju, ka 
Jelgavā viss 
būs mierīgi un 
nekādus lielus 
plūdus mēs te nepiedzīvosim. 
Paskatieties, kā atbildīgie dienesti 
strādā, šķūrē sniegu, ved laukā to 
no pilsētas. es tiešām esmu pozitīvi 
noskaņots un domāju, ka pavasari 
sagaidīsim bez liekām problēmām. 
Man gribas tam ticēt.
Linda, jelgav-
niece:
– Mani kaut kā 
tas nesatrauc, 
jo es par to 
nedomā ju . 
esmu dzirdē-
jusi, ka par to 
runā, bet pati 
nesatraucos. Arī gumijas zābakus 
negrasos iegādāties. Protams, 
nepatīkami, ka kājas ir slapjas, 
taču domāju, ka mēs pārdzīvosim. 
Mājai nav arī pagraba, kas parasti 
applūst, tāpēc man nav par ko 
satraukties. 
Ināra Brice, 
grāmatvede:
– Manuprāt, 
tas visus nor-
mālus cilvēkus 
satrauc. Tikai 
pasakiet, ka tā 
nav? Mēs jau 
ar vīru esam 
iegādājušies gumijas zābakus, lai 
sausām kājām pārvietotos. es gan 
dzīvoju diezgan augstu, taču viss 
kaut kas jau var gadīties. Jābrauc 
uz laukiem, jāskatās, kā būs tur. 
Tagad vēl jāsatraucas par lāstekām 
un nenotīrītiem jumtiem. 
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Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu  plānotais darba režīms 2010. gada vasarā

(No 1. lpp.)
S.Joma skaidro, ka, piemēram, 

pagājušajā vasarā pašvaldības bēr-
nudārzus kopumā apmeklēja vidēji 
267 bērni. Tik daudz bērnu varētu 
uzņemt viens lielais pašvaldības 
bērnudārzs. 

S.Joma norāda, ka, plānojot 
bērnudārzu darba grafiku un 
nepieciešamo grupu skaitu, veikta 
vecāku aptauja, lai rastu optimā-
lāko darba modeli, ņemot vērā arī 
viņu vēlmes. Speciāliste atzīst, ka 
vecāki, plānojot nepieciešamību 
bērnam nodrošināt vietu bērnu-
dārzā arī vasaras mēnešos, ir ļoti 
piesardzīgi – pašlaik pieprasījums 
ir diezgan liels, lai gan pieredze 
liecina, ka vairums bērnu vasaru 
tomēr pavada kopā ar vecākiem 
vai vecvecākiem. «Šovasar sešas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes pamīšus katra būs slēgta 
piecas nedēļas, bet divas – «Pasa-
ciņa» un «Kamolītis» – plānoto re-

(No 1. lpp.)
Viņš dod vēl vienu praktisku 

padomu – jānovāc sniegs, kas 
sastumts pie māju sienām, jo, sā-
koties kušanai, tas iesūksies ēkas 
pamatos un uzkrāsies pagrabā. 
Tādējādi tiks sabojāta gan siena, 
gan nopludināts pagrabs. Īpaši 
bīstami tas ir tām mājām, kuru 
pagrabos atrodas elektrosadales 
skapji – tādējādi varētu rasties 
elektrības piegādes traucējumi. 

Iedzīvotājiem arī vajadzētu no-
drošināties ar baterijām kabatas 
lukturiem un radio aparātiem, 
jāuzlādē mobilie telefoni, jāiepērk 
pārtika vismaz trim dienām, jāsa-
gādā piemērots apģērbs un apavi. 
F.Jasens piebilst, ka arī mācību 
iestāžu vadītāji un skolēni tiks 
informēti par to, kā rīkoties, ja 
sāksies plūdi.

Tomēr pats 
svarīgākais ir in-
formācija. «Iedzī-
votājiem jāseko 
līdzi informācijai, 
lai zinātu, kam un kādā situācijā 
zvanīt un lūgt palīdzību,» norāda 
civilās aizsardzības speciālists, 
tāpēc apkopots atbildīgo personu 
un viņu kontakttālruņu numuru 
saraksts.

Speciālistu domas vēl atšķiras 
jautājumā, ko darīt ar ledu Lielupē 
– vai lauzt ar ledlauzi, kurš nevar 
pakļūt zem visiem tiltiem, izman-
tot kuģīšus, kuri varētu izmaksāt 
aptuveni 83 tūkstošus latu, spri-
dzināt, kas var radīt vižņus, kuri 
tāpat aizsprostos upi, vai vienkārši 

gaidīt, ko darīs daba. Tomēr pozi-
tīvs moments ir tas, kā ziņo Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Zemgales reģiona brigādes 
Jelgavas daļas komandieris Aldis 
Feldmanis, ka «Rīgas brīvosta» 
par saviem līdzekļiem apņēmusies 
iztīrīt Baltijas jūru Daugavas un 
Lielupes grīvās.

Jāpiebilst, ka plūdu gadījumā 
Jelgava būs apdraudēta no visām 
pusēm – tai cauri plūst Lielupe, 
dienvidpusē apdraudējumu ra-
dīs Platones un Vircavas upes, 
Ziemeļos – Iecava, bet Rietumos 
– Svētes upe. Turklāt lielākā pilsē-
tas teritorija atrodas zemāk par 4,5 
metriem virs jūras līmeņa. Ledus 
biezums Lielupē pašlaik ir 28 – 30 
centimetri, savukārt sniega kārta 
Jelgavā un tās apkārtnē reģistrēta 
40 – 60 centimetrus bieza. 

F.Jasens norā-
da, ka situāciju 
pasliktinās le-
dus sastrēgumi. 	
Lielupē ir vairā-

kas vietas, kur tie var izveidoties 
– lejpus Staļģenei pie «Auču» mā-
jām, pie apvedceļa tilta, pie Svētes 
un Vecbērzes ietekas. Visvairāk 
plūdu apdraudētās teritorijas 
ir Pils sala, Kalnciema šosejas 
apkaime, Bāra – Vītolu – Būriņu 
ceļš «Ģintermuižas» apkaimē, 
Tērvetes šosejas apgabals. 

Jau tagad dienesti sākuši sekot 
līdzi ūdens līmeņa izmaiņām 	
Lielupē un Svētē, lai laikus pama-
nītu, kad situācija kļūs nopietnā-
ka, un attiecīgi varētu reaģēt.

Iedzīvotājiem arī 
jāgatavojas plūdiem

Tālruņa numuri, uz kuriem zvanīt:
Jelgavas Pašvaldības policijas  
dežūrdaļa – 63028550  
vai VUGd – 112.

Pašvaldības bērnudārzu 
darba grafiks vasarā zināms

montdarbu dēļ – visu vasaru. Taču 
vieta bērnudārzā tiks nodrošināta 
ikvienam bērniņam – ja pieprasī-
jums augs, tiks atvērtas papildu 
grupas. Tādēļ vecāku bažām, ka, 
strādājot pēc šāda grafika, bērnam 
nebūs nodrošināta iespēja apmek-
lēt bērnudārzu, nav pamata,» tā 
S.Joma. Turklāt šogad, kamēr 
pirmsskolas izglītības iestāde, kuru 
bērns apmeklējis, būs slēgta, vecāki 
varēs izvēlēties, kurā no bērnudār-
ziem, kas būs atvērti, mazo laist 
– nebūs noteikti jāapmeklē savam 
dārziņam tuvākais. «Šis bija viens 
no ierosinājumiem vecāku aptaujā, 
kuru ņēmām vērā. Protams, līdz ar 
to bērnu maiņas amplitūda būs lie-
lāka, taču vienlaicīgi tas nodrošina 
arī daudz lielākas ērtības vecākiem, 
jo viņi varēs izvēlēties jebkuru no 
strādājošajiem bērnudārziem. Viņa 
piebilst, ka pēc vasaras darba gra-
fika pirmsskolas izglītības iestādes 
strādās no 1. jūnija līdz 23. augus-

tam un šajā laikā pilnībā būs slēgta 
tikai «Pasaciņa» un «Kamolītis». 
«Divas nedēļas pirms jaunā mācību 
gada bērnudārzi atsāks strādāt 
ierastajā kārtībā, un šajā laikā 
grupiņās pakāpeniski tiks uzņemti 
tie bērniņi, kas bērnudārznieka 
gaitas tikai uzsāks. Viņi varēs gan 
iepazīties ar audzinātāju, grupas 
biedriem, gan arī aprast ar jauno 
vidi,» tā S.Joma.   

Jāatgādina, ka pagājušā vasa-
ra bija pirmā, kad pašvaldības 
pirmsskolas iestādes strādāja 
pēc vasaras darba grafika – par 
šādu soli pašvaldība izšķīrās, lai 
sarežģītajā ekonomiskajā situācijā 
bērnudārzus nevajadzētu slēgt vis-
pār, kā to darīja citas pašvaldības, 
bet gan racionāli izlietotu līdzekļus, 
vienlaikus gādājot par drošu, bērnu 
vecumam un attīstībai atbilstošu 
vidi un nodrošinot aktivitātes va-
saras periodā visiem pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņiem.

Ilze Knusle-Jankevica

Kompetenta žūrijas 
komisija izvērtējusi 
strūklakas iespējamo 
vizuālo risinājumu, 
ko plānots izveidot 
bijušās Jelgavas Svētās 
Trīsvienības baznīcas 
joma vidū. «Mēs tajā 
gribētu redzēt askētis-
ki plastisko darbu, kas 
sastāv no trīs daļām un 
kurā iekodēta Trīsvie-
nības ideja,» tā darbu, 
kurš, ekspertuprāt, ir 
labākais, raksturo pil-
sētas galvenais māks-
linieks Georgs Svikulis. 
Jāpiebilst, ka tā būs 
vienīgā publiskā strūk-
laka Jelgavā – līdz šim 
lielākā strūklaka atra-
dās Raiņa parkā, kur tā 
darbojās 20. gadsimta 
50. – 80. gados, bet nu 
redzamas vairs tikai 
tās paliekas.

Jelgavas pilsētas pašvaldības 
žūrijas komisija ir izvērtējusi 
metu konkursam iesniegtos 
darbus un tiem pievienoto do-
kumentāciju un par konkursa 
uzvarētāju atzinusi tēlnieku 
Jāni Aivaru Karlovu. Pavisam 
konkursam tika iesniegti septiņi 
darbi, kaut gan metu konkursa 
nolikumu bija izņēmuši teju 
trīsreiz vairāk – divdesmit. 

Žūrijas komisijas sastāvā 
bija gan Jelgavas pilsētas paš-
valdības pārstāvji, gan Latvijā 
zināmi mākslinieki, tostarp 
Jāņa Čakstes pieminekļa autore 
Arta Dumpe.

Žūrijas komisijas pārstāvis 
Latvijas Tēlnieku centra vadī-
tājs Viktors Suškēvičs skaidro, 
ka vērtēta ne tikai pati skulptū-
ra, bet arī tas, kā tā iekļausies 
Trīsvienības baznīcas torņa an-



Jelgavā jau šogad būs strūklaka
samblī gan arhitektoniski, gan 
filozofiskā aspektā. Viņš atzīst, 
ka bija arī tādi interesanti darbi, 
kas diemžēl kopainā «neieraks-
tījās». Lai gan V.Suškēviča favo-
rīts bijis cits, par žūrijas izvēlēto 
darbu viņš saka: «Mākslas darbs 
– tā ir valoda, pasaules modelis. 
Redzams, ka autoram ir bijis ko 
teikt. Viņa pieeja ir abstrakta, 
iespējams, tāpēc, ka darbā ieko-
dētā Svētās Trīsvienības tēma 
pieskaras augstām, garīgām 
tēmām, bet Trīsvienības simbo-
lika ir mistiska un nav izkopta. 
To, piemēram, var traktēt arī kā 
ticību, cerību un mīlestību.» 

Pats J.A.Karlovs stāsta, ka 
pirms maketu izstrādāšanas 
bijis Jelgavā un apskatījis Trīs-
vienības baznīcas torni. «Tornis 
ir ļoti iespaidīgs, kā nekā tā bija 
viena no pirmajām luterāņu 
baznīcām Eiropā. Pret visu, kas 
saistīts ar šo torni, jāizturas ar 
cieņu,» tā tēlnieks. Viņam bijuši 
vairāki varianti, līdz izkrista-
lizējies tas, kurš tika iesniegts 
konkursā. «Bija jāatrod idejas 
pamats, un es meklēju, kur 
ir Trīsvienības sakne,» atklāj 
darba autors, piebilstot, ka 
Trīsvienība ir iešifrēta darbā 
iestrādātajos lokos. 

Pilsētas galvenais mākslinieks 
ir gandarīts, ka beidzot Jelgavā 
būs publiski pieejama strūklaka, 
jo, viņaprāt, strūklaka ir estē-
tisks, emocionāli pacilājošs un 
relaksējošs pilsētvides objekts. 
«Ne velti ir tāds teiciens: cilvē-
kam visvairāk patīk trīs lietas 
– skatīties, kā ūdens tek, skatī-
ties, kā uguns deg, un vērot, kā 
citi strādā,» tā G.Svikulis.

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēs-
tures un mākslas muzeja galve-
nā krājuma glabātāja vietnieks 
Aldis Barševskis informē, ka, 
pēc muzeja rīcībā esošajām zi-
ņām, lielākā publiskā strūklaka 
Jelgavā darbojusies 20. gadsim-

ta 50. – 80. gados un bijusi Raiņa 
parkā. Šobrīd redzamas vien tās 
paliekas, bet savulaik tā bijusi 
samērā ievērojama – apmēram 
divus metrus augsta, tulpjveidī-
gas vāzes formā. Apmēram tajā 
pašā laikā Raiņa parkā bijusi vēl 
viena strūklaka – tā atradusies 
pretim tagadējai Spīdolas ģim-
nāzijai bērnu smilšu kastes stūrī 
uz neliela paaugstinājuma. Arī 
Stacijas parkā pie smilšu kastes 
bijusi strūklaka lācēna formā. 

Jāpiebilst, ka vēl pagājušajā 
vasarā darbojās strūklaka, kas 
atrodas pie bijušās Sabiedrības 
veselības aģentūras ēkas Zem-
gales prospektā. Tā, iespējams, 
tapusi pagājušā gadsimta 90. 
gados pēc ēkas īpašnieka inicia-
tīvas. Muzeja speciālists piebilst, 
ka arī pirmskara Jelgavā darbo-
jušās vairākas strūklakas, bet 
ne visas no tām bijušas publiski 
pieejamas.

Atgādinām, ka Jelgavas pil-

sētas pašvaldība jau no 2009.
gada pavasara īsteno projek-
tu, kura ietvaros līdz šā gada 
beigām plānots rekonstruēt 
Svētās Trīsvienības baznīcas 
torni, izveidojot to par tūrisma 
objektu. Arheoloģiskās izpētes 
laikā atsegtos baznīcas pamatus 
plānots eksponēt, bet joma vidū 
izbūvēt strūklaku. Projekta 
kopējās izmaksas ir 1,8 miljoni 
latu, lielāko daļu sedz Eiropas 
reģionālās attīstības fonds.

Pilsētas galvenais mākslinieks Georgs Sviku-
lis demonstrē, kāda strūklaka, ekspertuprāt, 
vislabāk iederētos Trīsvienības baznīcas tor-
ņa ansamblī – Jānis Aivars Karlovs.

Foto: Ivars Veiliņš

Šonedēļ 100. dzimšanas die-
nā sveikta jelgavniece Jefrosija 
Mironova. Gaviļniecei Jelgavas 
domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 
dāvināja ziedus, īpašu rakstu un 
100 latus veselības uzlabošanai. 
Lai arī kundze izskatās žiperīga, 
māsasmeita dzintra Sproģe teic, 
ka nu jau ar to aktivitāti ir švakāk. 
Viņa arī izsaka minējumu, ka tik 
i lga mūža noslēpums noteikti 
slēpjas viņas dzimtas gēnos. «Viņas 
mamma nodzīvoja pāri 90 gadiem, 
mammas māsa 95 gadus, arī visas 
trīs Jefrosijas māsas nodzīvoja ilgāk 
par 90 gadiem,» teic dz.Sproģe. 
Mazdēls Armands Pantelis piebilst, 
ka ar vecmāmiņu līdz pērnā gada 
oktobrim bijis pavisam labi, viņa 
pati pa māju darbojusies, ēst gata-
vojusi, kārtojusi un darījusi. «Šķiet, 
viņai liktenis lēmis, neskatoties uz 
to, ka pārdzīvoti divi kari, dižķibele 
un citas lietas, nodzīvot tik ilgi. Tā-
pat ģimene par viņu ļoti rūpējas,» 
teic A.Pantelis. Simtgadniece īpašu 
apsveikumu saņēmusi arī no Valsts 
prezidenta Valda Zatlera. 

Pašvaldības policija februārī 
sastādījusi vienu administratīvo 
pārkāpumu protokolu par neno-
tīrītām ledus pārkarēm no jumta 
un 22 – par pienācīgi nenotīrītām 
ietvēm. Vēl vairāk nekā 60 ga-
dījumos uzsākta administratīvā 
lietvedība. Pašvaldības policijas 
priekšnieka palīdze sabiedrisko 
attiecību un juridiskajos jautājumos 
Sandra Reksce informē, ka tajos 
gadījumos, kad tika sastādīts admi-
nistratīvo pārkāpumu protokols, uz 
vietas iekasēta soda nauda 122 latu 
apmērā (no tiem desmit lati – par 
nenotīrītu ledu). Bet vairāk nekā 60 
gadījumos uzsākta administratīvā 
lietvedība, nofotografējot bīstamās 
ledus pārkares un slidenās ietves 
un aicinot māju īpašniekus uz pār-
runām Pašvaldības policijā. Janvārī 
par nenotīrītām ietvēm sastādīti 
17 administratīvā pārkāpuma 
protokoli, kuri nosūtīti izskatīšanai 
uz Jelgavas domes Administratīvo 
komisiju, savukārt naudas sodos 
janvārī iekasēti 80 lati.

Alergoloģe daktere Renāte 
Snipe informē, ka otrdien, 9. 
martā, pacientus pieņems Val-
dekas doktorātā. Jāpiebilst, ka 
šeit daktere sniegs maksas kon-
sultācijas. Visi, kuri vēlas doties uz 
konsultāciju pie dakteres R.Snipes, 
iepriekš aicināti pierakstīties pa 
tālruni 63081844.

Lai studenti mazāk izjustu šā 
brīža ekonomisko situāciju, arī 
LLU samazinājusi studiju maksu. 
Tas nozīmē, ka studentiem, kuri 
mācības bakalaura vai maģistra 
programmās sāks šoruden, par 
mācībām būs jāmaksā no 50 
līdz pat 250 latiem mazāk nekā 
tagadējiem pirmkursniekiem. LLU 
mācību prorektors Arnis Mugurēvičs 
stāsta, ka rektora Jura Skujāna rīko-
jums paredz, ka studiju maksa tiks 
samazināta dažādās programmās 
gandrīz visās LLU fakultātēs. Maksas 
samazinājums svārstās no 50 līdz pat 
250 latiem. «Ja salīdzinām ar pārējām 
Latvijas augstskolu studiju maksām, 
mūsu maksa ir konkurētspējīga 
un dažās programmās pat lētāka. 
Jāpiebilst, ka mēs piedāvājam arī 
programmas, kuras citās augstskolās 
nevar apgūt,» teic prorektors. Ar 
jaunajām studiju maksām iespējams 
iepazīties www.llu.lv.

Ritma Gaidamoviča
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Lietoto apģērbu veikalos ie-
pērkas daudz un dažāda vecuma 
jelgavnieku, par to pārliecinājās 
arī «Jelgavas Vēstnesis». Lielākais 
pieplūdums, protams, ir sestdienās, 
taču arī darba dienu vakaros šeit 
cilvēku, ka mudž. Tiesa, teju katrs 
ir gatavs pastāstīt, kāpēc viņš dod 
priekšroku lietotajam apģērbam, 
taču neviens no uzrunātajiem nav 
gatavs to darīt publiski. Lai gan 
veikalnieki uzskata, ka cilvēki 
vairs nekaunas no tā, ka iepēr-
kas šeit, pircēji tomēr nevēlas to 
afišēt.

Sintija, studente:
– Tāpēc, ka šeit ir daudzkārt lētāk 

nekā jaunu apģērbu veikalos un, ma-
nuprāt, te apģērbiem ir daudz labāka 
kvalitāte. To jau cilvēki ir pārbaudījuši. 
Zini, ka pēc pirmās mazgāšanas reizes 
šis apģērbs būs vēl lietojams. Vienmēr 
skatos, vai nav pārāk nobružājies, lai 
tas man der, protams, vai arī cena ir 
saprātīga. Tiesa, nāku tikai tad, kad 
man kaut ko vajag.

Svetlana, trīs bērnu mamma:
– Katru reizi, kad atbraucu uz pilsētu, 

ienāku, lai galvenokārt nopirktu kaut ko 
bērniem. Bērni aug ļoti ātri, un jaunas 
bērnu drēbes šobrīd maksā tikpat, cik 
pieaugušo. Vai tas ir normāli? Mums ir 
trīs bērni un nevaram atļauties dārgās 
jaunās drēbes, tāpēc izvēlamies lietotu 
apģērbu. Tas ir izdevīgāk, jo par viena 
jauna apģērba cenu šeit var izdoties pat 
visiem trim kaut ko nopirkt. 

Zinaīda, vecmāmiņa:
– Godīgi teikšu, neatceros, kad pēdējo 

reizi biju jaunu apģērbu veikalā vai 
tirgū. Nav tās naudiņas, lai samaksā-
tu, cik viņi tur prasa par tām drēbēm. 
Šeit ir daudz lētāk un arī kvalitāte, 
manuprāt, labāka. Ne katru reizi var 
kaut ko atrast, taču ir reizes, kad ir ļoti 
izdevīgi pirkumi. Pirms laika gan bija 
tikai viens šāds veikals, tagad jau liela 
izvēle, tikai vajag laiku un pacietību tos 
visus izstaigāt.

Gaļina, jelgavniece:
– Man laikam kaut kā nesokas ar to 

meklēšanu. Draugi stāsta, ka tik labas 
lietas te atraduši, kvalitatīvas un par 
saprātīgu cenu. Bet es reti no šejienes 
izeju ar pilnu somu. Man laikam nepie-
tiek pacietības tajās daudzajās rindās 
kaut ko sameklēt. Bet zinu, ka atrast 
var un, galvenais, par lētu naudu. Tāpat 
jau ik pa laikam ienāku un paskatos.

Ingūna:
– Kāpēc gan ne? Te katru reizi var 

nopirkt ļoti labas lietas. Paskatieties uz 
zābakiem, kas man kājās! Tos es atradu 
tieši šeit, lietoto apģērbu veikalā. Jaunā 
apavu veikalā jau paskatījos, kaut kas 
līdzīgs maksā vairāk nekā 40 latus, bet 
te es tos nopirku par 15. Sakiet, vai tas 
nav izdevīgi? Saprātīga cena, kājām 
silti, ko vairāk var vēlēties? 

Ilona, mamma:
– Patiesībā man nekas cits neatliek, 

ja negribu visu laiku staigāt vienās un 
tajās pašās drēbēs. Šeit es varu nopirkt 
lielos izmērus. Veikalu, kur Jelgavā pār-
dod liela izmēra apģērbu, tikpat kā nav, 
bet, ja ir, tad viss maksā ļoti dārgi. Taču 
te izvēle ir ļoti liela un bikses, džemperi, 
krekliņi un citas lietas ir vienuviet. 
Arī bērniem te ir ļoti liela izvēle gan 
izmēros, gan cenās. Tiesa, sākumā, kad 
atvēra šo veikalu, drēbes bija nedaudz 
lētākas, nu mazliet cenas pieaugušas. 
Taču tik un tā tās ir pieņemamas.

Jānis, strādnieks:
– Sieva mani atsūtīja uz šejieni pēc 

darba kurtkas. Ir jau atšķirība, vai jauna 
par 30 latiem vai šeit tikpat kā jauna par 
pieciem latiem. Darbam neko vairāk ne-
vajag, ļoti labs pirkums. Man jau nav tās 
pacietības te nākt un kaut ko meklēt, 
taču zinu, ka sieva nāk diezgan regulāri 
un atrod kaut ko gan sev, gan man, gan 
bērniem. Tā teikt, visus mūs apģērbj, 
galvenais, par saprātīgu cenu.  

Kāpēc izvēlaties 
iepirkties  
lietoto apģērbu  
veikalos?

Ritma Gaidamoviča

Tā vien šķiet, ka pašlaik par vie-
nu no «ejošākajiem» biznesiem 
ne tikai Latvijā, bet arī Jelgavā 
var saukt lietoto apģērbu tirdz-
niecību. To apliecina pusgada 
laikā piecu jaunu šādu veikalu 
atvēršana mūsu pilsētā, viena 
veikala paplašināšana un ap-
tuveni 100 – 300 pircēju dienā. 
«Jelgavas Vēstnesis» noskaid-
ro, kas šobrīd notiek ar tautā 
saukto humpalu biznesu un vai 
tiešām tā ir uzņēmēju «medus 
maize» krīzes laikā.

Ja vēl pirms gada pilsētā par absolūtu 
monopolistu lietoto apģērbu tirdzniecībā 
varēja saukt veikalu «Degas», jo tas bija 
lielākais šādu apģērbu tirgotājs un ātri 
vien ar savu cenu politiku, uz pakarama-
jiem izkārtotajiem apģērbiem nogremdēja 
teju visus mazākos humpalu veikalus, tad 
šobrīd aina ir pavisam cita. «Jāatzīst, ka 
mēs vairs neesam vienīgie. Pilsētā konku-
rence ir krietni augusi, kas nenoliedzami 
ir samazinājusi arī mūsu pārdošanas ap-
jomus. Taču, neskatoties uz to, šī biznesa 
joma pašlaik tomēr ir ejoša. Cilvēki nāk 
un pērk drēbes par saprātīgām cenām. 
Jāatzīst gan, ka, tikko parādoties jauniem 
līdzīgiem uzņēmumiem, mums gāja grūti, 
bet nu vecie klienti sāk atgriezties, jo viņus 
apmierinot mūsu kvalitāte,» teic veikala 
«Degas» vadītāja Santa Jēkabsone. To, ka 
šis ir ejošs bizness, atzīst arī otra jaunākā 
lietoto apģērbu veikala pilsētā «Dgs apģēr-
bi» īpašnieks Juris Volmanis, kurš Jelgavā 
pērnā gada nogalē atvēris divus šādus 
veikalus papildus mēbeļu biznesam. «Es 
gan domāju, ka šis vairāk ir «izvelkošs» 
bizness – par miljonāru nekļūsi, taču tā-
dējādi rodas brīvie līdzekļi, ar kuriem var 
izdzīvot, nomaksāt rēķinus un vēl citiem 
darbu nodrošināt,» teic J.Volmanis.  

Noteicošais – cena un kvalitāte
Jā, pircēju skaits ir krietni audzis, jo nu 

lietoto apģērbu veikalus apmeklē arī tie, 
kuri vēl pirms pāris gadiem uz tiem ska-
tījās pavisam šķībi, taču klienti esot kļu-
vuši arī daudz apdomīgāki un izvēlīgāki. 
Protams, tas saistīts arī ar maciņa saturu, 

 taču ne tikai tas ir noteicošais. «Salīdzinot 
ar tā sauktajiem labajiem gadiem, klientu 
pirkumu groza saturs kļuvis pārdomātāks 
un pircējs lielākoties jau iepriekš ir izdomā-
jis konkrētas lietas, kuras vēlas iegādāties. 
Bet nākamā tendence vērojama pircēju 
domāšanā – viņi šeit nāk, jo te ir klāsta 
daudzveidība, apģērba izcelsme garantē 
augstu kvalitāti, šeit pieejami prestižu 
brendu apģērbi par daudz zemākām ce-
nām,» teic pērn jūlijā atvērtā veikala 
«RDA» importa un eksporta menedžeris 
Nauris Jonass. 

Aptaujātie lietoto apģērbu tirgotāji 
atzīst, ka tieši cena un kvalitāte šobrīd ir 
noteicošais. «Skaidrs, ka šim apģērbam 
kvalitāte būs labāka nekā jaunam ķīniešu 
ražojumam, jo šo drēbi vai apavu jau ir 
kāds pārbaudījis. Cilvēki pēta, vai ir labs 
audums, cik apģērbs maksā. Protams, 
ir arī daudz tādu pircēju, kuri, ieraugot 
krutu zīmolu, nemaz neskatās – der vai 
ne, bet drēbi paķer, jo tā ir firma,» teic 
J.Volmanis. 

Atrašanās vieta diskutējama
Cilvēkiem svarīgi ne tikai tas, par ko 

atdod naudu, bet arī visi blakus apstākļi 
– veikala kārtība, apkalpošana un citas 
lietas. Tiesa, tagad lietoto apģērbu veikalā 
ienākt ir daudz patīkamāk, jo vairs nav 
jārokas pa haotiski sakrautām drēbju 
kaudzēm – viss ir rūpīgi izkārtots uz paka-
ramajiem, veikali nav vairs pagrabiņos, bet 
jau pašā pilsētas centrā, gaišās un plašās 
telpās. Veikalnieki atzīst, ka cilvēkiem tas 
ir svarīgi. Diskutējams gan ir jautājums 
par lielajiem logiem un veikalu atrašanos 
pilsētas centrā. «No saviem klientiem esam 
dzirdējuši, ka viņi veikalus centrā neap-
meklē tikai tā iemesla dēļ, ka tur ir lielie 
logi – viņi nevēlas, lai uz viņiem skatās, kad 
meklē kādu drēbi, tāpēc nāk pie mums. Te 
mums ir 2. stāvs, redzēt nevar,» tā veikala 
«Degas» vadītāja. Taču pretējs viedoklis ir 
«Dgs apģērbi» īpašniekam J.Volmanim: 
«Ja vēl pirms pāris gadiem daļai bija 	
kauns ienākt šajos veikalos, skatījās, 	
ka tikai kāds paziņa neierauga, tad tagad te 
ierodas arī smalkas dāmas, atbraucot dār-
gos džipos. Viņām ir vienalga, ka iepērkas 
te, jo zina, ka šeit atradīs atpazīstamus zī-
molus, kas garantē labu kvalitāti par zemu 
cenu. To visu vienkopus viņas neatradīs 

jaunu apģērbu veikalā.» 

Arvien vairāk iepērkas vīrieši
Protams, visos laikos aktīvākās pircējas 

bijušas sievietes, taču tirgotāji atzīst, ka 
arvien vairāk viņu veikalos iepērkas vīrieši. 
«Ja agrāk visu sapirka sievietes, tad tagad 
arī paši vīrieši nāk un meklē ko sev. Tiesa, 
ja sievietes izvēlas lētākas drēbes un vēlas 
nopirkt vairāk, tad vīrieši biežāk pērk 
no tā saucamā dārgā gala,» teic veikala 
«Degas» vadītāja. Savukārt «Humana» 
vadītāja Elizabete Bundiķe atklāj, ka pie 
viņiem vīrieši iegādājas arī ko savai sievai. 
«Ja sievai nav pretenziju pret lietotiem 
apģērbiem, izrādās, tā šajos laikos var 
būt arī noderīga dāvana. Prasa krekliņus, 
džemperīšus. Taču esam novērojuši vēl 
kādu tendenci – vīriešu plaukti iztukšojas 
pirmie,» teic E.Bundiķe.

Katram veikalam, protams, izveidojies 
arī savs pastāvīgo klientu loks. Ir tādi jel-
gavnieki, kuri veikalu apmeklē trīs reizes 
dienā, citi – vairākas reizes nedēļā, bet ir 
arī tādas kundzes, kas sēž uz soliņa turpat 
veikalā un gaida, kad no noliktavas iznesīs 
ko jaunu. «Bija laiks, kad tiešām nāca 
trīs reizes dienā, tagad tā notiek retāk, jo 
pilsētā izvēle kļuvusi lielāka. Pieņemu, ka 
tagad šīs dāmas izstaigā visus veikalus,» tā 
S.Jēkabsone. «Mums te ir dažas kundzes, 
kas klauvē pie noliktavas durvīm, jautājot, 
cikos tiks iznestas jaunas drēbes. Tad sēž 
uz soliņa un teju katru dienu gaida,» stāsta 
E.Bundiķe. Savukārt «RDA» pastāvīgos 
klientus iedalījuši vairākās grupās: vieni, 
kas nāk regulāri un tīko pēc tā sauktajām 

Bizness krīzes izvilkšanai

odziņām, otri, kas nāk regulāri un konkrēti 
zina, kas viņiem vajadzīgs, un tad ir trešie, 
kas nāk regulāri, bet bez konkrēta mērķa 
kaut ko nopirkt. 
  
Katram sava politika

Katrs lietoto apģērbu tirgotājs jo īpaši 
šobrīd domā, kā pircēju pievilināt atkal un 
atkal. Citi strādā ar interesantu cenu poli-
tiku – piedāvājot atlaides, citi dod iespēju 
iegādāties klientu kartes, kas nodrošina 
pastāvīgu atlaidi un citas priekšrocības. Arī 
vairāki Jelgavas veikali piedāvā klientiem 
saņemt klientu karti. Tiesa, veikalam ir 
noteikta summa, par kuru jāiepērkas, un 
tikai tad karti var saņemt. Taču tā nav 
vienīgā taktika. «Līdz ar konkurences 
pieaugumu esam padomājuši par vēl kādu 
lietu, proti, pieveduma dienās ar īsziņas 
starpniecību pastāvīgos klientus informē-
jam, ka ir jauns pievedums. Jāatzīst, ka 
tas šobrīd, konkurences apstākļos, mums 
ir atmaksājies. Atgriežas bijušie klienti,» 
teic S.Jēkabsone. Klientu kartes piedāvā 
arī veikals «Īriss», bet jaunākais veikals 
mūsu pilsētā «Humana» pircējus piesaista 
ar divu nedēļu cenu ciklu – ik pa divām 
nedēļām veikalu nosacīti atver no jauna. 
«Sākas nedēļa, un visas drēbes maksā 
2,50 lati, pēc dažām dienām cena krīt, līdz 
otrās nedēļas beigās tā ir tikai daži desmiti 
santīmu. Pēc divām nedēļām viss sākas no 
jauna,» tā vadītāja. Bet citu veikalu logos ik 
pēc laika parādās plakāti: «- 30%», «-50%». 
Un tie «nostrādā» – kā nu ne, ja apģērba 
gabalu, kas jau tā maksā tikai divus latus, 
var iegādāties tikai par latu.

Ritma Gaidamoviča

Acīmredzams, ka nu lietoto apģērbu 
veikali izpletušies pa visu pilsētu un 
aizņēmuši pat ļoti labas vietas pilsētas 
centrā, kur, kā saka nekustamā īpašuma 
speciālisti, ir apskaužama gājēju plūsma. 
Kāpēc tā? Speciālisti atzīst, ka, ņemot vērā 
šo tirgotāju nomāto telpu atrašanās vietas, 
viņi ir vieni no nedaudzajiem, kuri krīzes 
laikā vēl var atļauties maksāt.

«Izvērtējot situāciju, varam secināt, 
ka šī prece tik tiešām ir aktuāla un, to 
tirgojot, uzņēmēji var atļauties nomaksāt 
tik labu telpu īri. Šķiet, veikals «RDA» 
jau vien ir pierādījums, ka šajā ziņā viss 
ir okei, jo ir aizņēmis abus plašos bijušos 
«Baks» veikalus,» spriež «Latio» nekus-
tamo īpašumu tirdzniecības speciālists 
Viktors Svirkovskis. Nekustamā īpašuma 
speciālisti gan atzīst, ka šis neapšaubāmi 
ir arī labs brīdis tirgotājiem un viņi to 
izmanto, jo nu plašās telpas var īrēt par 
salīdzinoši zemām cenām. «Vieni nom-
nieki augstās cenas dēļ aizgāja, īpašnieks 
saprata, ka viņam nebūt nav izdevīgi turēt 

 šīs telpas tukšas, jo komunālie maksājumi 
vienalga jāsedz, tāpēc tās ir gatavs izīrēt 
arī par zemāku cenu. Protams, mums 
nav zināms, par kādu maksu mēnesī īr-
nieks un īpašnieks ir vienojušies,» stāsta 
«Arco Real Estate» nekustamo īpašumu 
vērtētājs Uģis Skrupskis. «Iespējams, ka 
īrnieks un īpašnieks vienojas par zemāku 
cenu, jo šajos laikos viss ir apspriežams,» 
tā V.Svirkovskis. Un U.Skrupskis piebilst, 
ka jebkurā sludinājumā norādītā ir starta 
cena, kuru vienmēr izdodas nokaulēt. «Šis 
ir labs laiks humpalu biznesam, jo tas ir 
salīdzinoši vienkāršs bizness, kas neprasa 
pārlieku lielu ieguldījumu. Piemēram, 
pārtikas veikalu ierīkot ir daudz grūtāk, jo 
jāpērk iekārtas, jānodrošina visas higiēnas 
prasības, bet apģērbu tirgošanai tas viss 
nav vajadzīgs. Vēl vairāk – šeit arī iegul-
dījums precē ir būtiski zemāks, jo lietotu 
apģērbu cena pamatīgi atšķiras no jaunu,» 
tā U.Skrupskis. Šim viedoklim pievienojas 
arī «Zemgales īpašumu» saimniece Lud-
mila Potapova, piebilstot, ka nekas cits 
jau cilvēkiem šobrīd neatliek, jo dārgu 
apģērbu iegādāties nevar atļauties. «Tāpat 

neviens cits jaunu apģērbu vai pārtikas 
preču tirgotājs vairs nevar atļauties telpas 
pilsētas centrā,» tā L.Potapova, piebilstot, 
ka lietoto apģērbu tirgotāji šobrīd par īri 
maksā pat ap 1000 latus mēnesī plus vēl 
sedz komunālos maksājumus. Speciālisti 
piebilst, ka biroja telpas pilsētā šobrīd 
maksā pat dārgāk nekā šīs tirdzniecības 
vietas, jo īpašnieki ir ieinteresēti, lai tās 
būtu aizņemtas. Piemēram, 150 kvadrāt-
metrus plašas telpas Lielajā ielā 14 maksā 
pieci lati kvadrātmetrā un stāv tukšas, 
biroji «Pilsētas pasāžas» 2. stāvā – septiņi 
līdz 12 eiro kvadrātmetrā plus PVN.

U.Skrupskis gan min, ka reālo si-
tuāciju, vai tiešām šim biznesam iet 
tik labi, ka var atļauties īrēt telpas 
ielu stūros kā restorāni «McDonalds», 
tomēr tā pa īstam varēšot redzēt vēl 
pēc kāda pusgada. «Jā, šobrīd viņi visi 
ir aizņēmuši patiesi labas vietas, bet 
vai par tām varēs samaksāt pēc laika? 
Daudzi ir atskārtuši, ka tas ir viegls 
bizness, ienāk mūsu pilsētā un rada 
lielāku konkurenci. Skatīsimies, kurš 
izdzīvos,» tā speciālists. 

Nekustamā īpašuma speciālisti: «Lietoto  
apģērbu tirgotāji ir vienīgie, kas vēl var maksāt»

Imants Kanaška, Jelgavas Ražo-
tāju un tirgotāju asociācijas valdes 
priekšsēdētājs:

«Jāatzīst, ka nu ir pienācis lietoto 
apģērbu laiks. Ja vēl pirms diviem trim 
gadiem pilsētā centra veikalos lepni parā-
dījās dārgie zīmoli, tad pašreizējā ekono-
miskā situācija un cilvēku pirktspēja visu 
apgriezusi kājām gaisā. «Dārgie» veikali 
tiek slēgti un aiziet no mūsu pilsētas, 
atstājot labākās vietas, un vietā nāk lēto 
produkciju veikali. Visu nosaka taupība, 
ierobežotā maksātspēja un pieprasījums. 
Ja cilvēkam ir tie pieci lati kabatā un 
vajag jaku, jo pa ielu jau pliks nestaigāsi, 
tad viņš aizies uz lētāko veikalu un to 
nopirks. Šajā gadījumā – lietoto apģērbu 
veikalā. Veikalnieki seko līdzi pieprasīju-
mam, un šobrīd šie apģērbi ir pieprasīti. 
Pircējs ir karalis un tāds būs vienmēr. 
Ja celsies maksātspēja, domājams, tad 
lietoto apģērbu veikalu skaits un to ap-
grozījums samazināsies, jo pircēji varēs 
atļauties dārgākas mantas. Tirgus reaģē, 
un šāds ir šodienas pieprasījums, uz ko 
arī izveidojies piedāvājums.»

«Pienācis  
viņu laiks»

Foto: 
Ivars Veiliņš

Iepirkšanās 
metodes 
katram 
savas – dažs 
pievedu-
mu vaktē 
trīs reizes 
dienā, cits 
savu izmēru 
meklē ar 
lineālu, 
taču mērķis 
visiem 
viens: lēts 
apģērbs.
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5. martā pulksten 19 – telpu futbola 
turnīrs «Zemgale Open 2010 – Ziema» 
(LLU sporta zālē Tērvetes ielā 91d).

6. martā pulksten 10 – galda spēļu 
triāde skolu jaunatnei «NO-dO-MO», 
monopols (1. ģimnāzijā).

6. martā pulksten 11 – 20. Uni-
versiādes sacensības brīvajā cīņā (LLU 
sporta namā Raiņa ielā 1).

6. martā pulksten 11 – Latvijas 
čempionāts spiešanā guļus (jauniešiem, 
junioriem, open klasē, senioriem) (Spor-
ta namā Raiņa ielā 6).

7. martā pulksten 12.30 – Jelgavas 
pilsētas atklātais čempionāts basket-
bolā vīriešiem, 2. grupa (Sporta namā  
Raiņa ielā 6).

9. martā pulksten 18 – SeB SBL 
spēle: LLU – ViA (Sporta hallē).

10. martā pulksten 18.45 – tel-
pu futbola turnīrs «Zemgale Open 
2010 – Ziema» (LLU sporta zālē  
Tērvetes ielā 91d).















Sporta pasākumi

Kērlingisti sāk ar uzvarām 
Pirmās Latvijas Ziemas olimpiādes 
priekšsacīkstes aizvadījušas abas Jelga-
vas kērlinga komandas. Jelgavas vīriešu 
komandas kapteinis jeb skips kārlis 
Smilga informē, ka pirmajā spēlē bija 
jātiekas ar Pļaviņu novada komandu. 
To izdevies uzvarēt pārliecinoši – 9:1. 
Nākamā spēle būs 6. martā ar Mado-
nas novada kērlingistiem. «Ja to spēli 
uzvarēsim, tiksim pusfinālā,» piebilst 
k.Smilga. Savukārt sievietes ar 6:5 
pieveica Siguldas novada komandu. 
Viņām priekšā vēl viena spēle, pēc 
kuras būs skaidrs – finālā būs jācīnās 
par pirmo vai trešo vietu. Jāpiebilst, 
ka olimpiādē piedalīsies arī Jelgavas 
hokejistes, bet vīriešu hokeja komanda 
tālākai dalībai nekvalificējās.  

Futbolisti pārbauda spēkus
Fk «Jelgava», turpi-
not gatavoties da-
lībai Latvijas čem-
pionāta virsl īgā, 
piedalījās Salaspils 
kausa izcīņā. Mūsu 
futbolisti, ar 1:5 
zaudējot Igaunijas 
meistarlīgas klu-
bam Jk «Tammeka» 
(11 metru soda sitienu realizēja 
Valērijs Redjko) un ar 1:0 pieveicot 
Lietuvas ceturto spēcīgāko klubu 
«Šauļi» (vārtus guva Gints Freimanis), 
ieguva 3. vietu. Nākamo pārbaudes 
spēli Fk «Jelgava» aizvadīs 7. martā 
Rīgas Olimpiskajā sporta centrā pret 
JFk «Olimps».

BK «Zemgalei» pārbaudes 
spēles
Lai sagatavotos 
Latvijas basketbola 
līgas izslēgšanas 
spēlēm Bk «Zemga-
le» 8. un 11. martā 
notiks pārbaudes 
spēles ar Lietuvas 2. 
līgas klubiem. LBL regulārajā čempionātā 
Bk «Zemgale» vēl atlikušas trīs spēles, 3. 
un 17. martā mājās pret «VeF» un Bk 
«Valmiera», bet 26. martā izbraukumā 
pret Valmieras klubu. Šāds spēļu ritms ir 
nepietiekams, lai sekmīgi sagatavotos iz-
slēgšanas spēlēm, tādēļ 8. martā pulksten 
19:00 Bk «Zemgale» tiksies ar Mažeiķu 
naftas komandu, bet 11. martā pulksten 
19:00 ar Jonišķu «delikateses». 

Zaudējums nepatraucē
Jelgavas volejbolistes aizvadījušas 
Latvijas čempionāta 3. sabraukumu 
un piedzīvojušas pirmo zaudējumu 
šosezon – «LU/Jelgava» piekāpās 
Rīgas volejbolistēm, bet daugavpi-
lietes un komandu «Ropaži/MSĢ» 
uzvarēja. Volejbola kluba prezidents 
Vladislavs Beitāns informē, ka kop-
vērtējumā mūsu komanda joprojām 
ir līderpozīcijā. Pēdējais sabraukums 
notiks 5. – 7. martā Rīgā, bet pēc 
tam sāksies izslēgšanas spēles par 
1. – 2. un 3. – 4. vietu. «Manuprāt, 
Jelgavas komanda spēlēs par pirmo 
vietu un mūsu pretinieces varētu būt 
Rīgas komanda,» norāda V.Beitāns, 
piebilstot, ka jāspēlē būs līdz trim 
uzvarām.

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde «Saulītes Rakari» 

uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu  
vecuma grupās ar 

latviešu valodas apmācību.  
Adrese: Skautu 1a, Jelgava. Tālrunis 

29379286,63026815.  
www.saulitesrakari.lv

PPII «Pūčuks»
 gaida bērnus no 1 līdz 7 gadu vecumam 
ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
Ir iespēja apmeklēt ansambli, kurā bērni 
apgūst rotaļu, kustību plastikas elemen-
tus. Papildus ikdienas nodarbībām ir bez-
maksas tautiskās dejas. Ir iespēja apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi pusi dienas.

Adrese: Jelgavā, Stacijas ielā 18.  
Tālrunis: 63020137; 26337142.

Ilze Knusle-Jankevica

«Sākumā jau visi domā, ka būs 
vienkārši, bet, kad izrādās, ka 
nemaz tik viegli nav, citiem ātri 
apnīk. Īstā interese nāk tad, 
kad apgūti figūru gājieni un 
jau parādās pirmās pozitīvās 
emocijas, piemēram, treniņā 
uzvarēts vienaudzis,» stāsta 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas šaha treneris Viktors 
Krūmiņš.

Pavisam pie V.Krūmiņa trenējas 30 – 40 
jaunieši, bet trīs no viņa audzēkņiem – Jel-
gavas Valsts ģimnāzijas skolnieki Edgars 
Stepiņš un Kārlis Daģis, kā arī 4. pamat-
skolas skolnieks Eduards Salenieks – jau 
marta beigās dosies uz Rīgu, lai cīnītos par 
tiesībām startēt Eiropas un pasaules sko-
lēnu čempionātos šahā. Šādu iespēju puiši 
nopelnījuši, Latvijas mēroga sacensībās 
iegūstot pirmo vai otro vietu.

Attīsta domāšanu
V.Krūmiņš norāda, ka šahs ne Latvijā, 

ne Jelgavā šobrīd nav pārāk populārs. 
Kāpēc tā? Pirmkārt, ir daudz citu dažādu 
sporta veidu, ar kuriem var nodarboties. 
Otrkārt, šahs ir mazkustīgs. Treškārt, te 
progresu pamanīt grūtāk. Tomēr laikrak-
sta «Jelgavas Vēstnesis» uzrunātie jaunieši 
ir atraduši kaut ko, kas viņus piesaista 
tieši šaham. Vairākums no viņiem atzīst, 
ka visinteresantākais liekas tas, ka var 
fiškot, štukot gājienus un kombinācijas. 
«Man šahu ierādīja vectēvs, kad man bija 
astoņi gadi. Agrāk spēlēju arī hokeju, bet, 
kad dabūju vairākas traumas, to pametu. 
Visvairāk man patīk shēmot, un iespēja 
zaudēt nebaida,» tā 8. klases skolnieks 
E.Stepiņš. Ar vectēvu gan viņš vairs ne-



spēlējot, jo vectēvam ļoti nepatīkot zaudēt. 
Edgars novērojis, ka šaha spēlēšana viņam 
palīdz fizikā, matemātikā un citur, kur 
nepieciešama loģiskā domāšana.

Arī Ilva Luīze Šmelde, Valsts ģimnāzijas 
8. klases skolniece, atzīst, ka viņai patīk 
prāta spēles, matemātikas uzdevumi un 
šahs. «Vislabāk gan man patīk, kā skan 
teiciens «šahs un mats». Ja to pasaka 
man, mute paliek vaļā aiz pārsteiguma, 
jo neesmu pamanījusi, ka mani apspēlē,» 
tā Ilva Luīze.

K.Daģis savukārt novērojis, ka šaha 
spēle uzlabo atmiņu – viņš viegli atceras 
dažādas detaļas, mazākajās klasēs ap-
gūtu mācību vielu –, kā arī attīsta roku 
veiklību. 

Internets paver plašākas iespējas
Nu šahu var spēlēt arī datorā – V.Krūmiņš 

uzskata, ka iespēja analizēt spēli ir radījusi 
pavērsienu un pasaulē starp labākajiem 
šaha spēlētājiem ierindojas arvien jaunāki 

cilvēki. Tomēr skolēni priekšroku dod 
spēlei pie galda ar kauliņiem un dzīvu 
cilvēku pretī, datora piedāvātās iespējas 
izmantojot tikai pa retam.

V.Krūmiņš piebilst, 
ka agrāk populārs 
bija korespondences 
šahs – tad spēlētājs 
ar sarakstes palīdzību 
(agrāk vēstules sūtīja pa pastu, nu pa e-
pastu) vienlaikus var spēlēt ar vairākiem 
šahistiem no visas pasaules. Jelgavā to pie-
kopjot tikai vecmeistars Uldis Strautiņš.

Jelgavā divi  
starptautiskie meistari

Neskatoties uz to, ka šahs nav pārāk 
populārs, Jelgavā ir divi starptautiskie 
šaha meistari – Vitālijs Samoļins un Ar-
turs Neikšāns. Viņi abi sākuši nopietni 
gatavoties pasaules šaha olimpiādei, kas 
notiks gada otrajā pusē. «Primārais ir tikt 
uz olimpiādi, par rezultātu, kādu vēlētos 

tur sasniegt, vēl nedomāju,» lakonisks ir 
V.Samoļins. Viņš tagad trenējas Rīgā, jo tā 
ir ērtāk – Rīgā viņš studē. Treneris Vitāliju 
raksturo dažos vārdos: «Šahu spēlēt viņam 

patīk, runāt – nē.»
Lai iekļūtu valsts 

izlases sastāvā, abiem 
starptautiskajiem 
meistariem jūlija 

sākumā labi jānostartē Latvijas čempio-
nātā.

Arī bērniem patīk
Jaunākajam puikam, kas trenējas pie 

V.Krūmiņa, ir pieci gadi – viņš 2. pamat-
skolā apmeklē sagatavošanas grupu. 
Tomēr šaha figūras uzrunā arī mazākus 
bērnus. «Man mājās bija šaha komplekts 
ar ļoti skaistām, caurspīdīgām plastmasas 
figūrām. Mazajai māsai, kurai ir četri 
gadi, tās ļoti patīk – viņa ar tām spēlējas,» 
tā I.L.Šmelde, piebilstot, ka komplekts 
diemžēl jau vairs nav pilns.

Jauniešus šahs piesaista, jo 
var shēmot

Edgars Stepiņš 
(no kreisās) un 

Kārlis Daģis 
pērn Latvijas 
skolēnu čem-

pionātā ieguva 
attiecīgi 1. 

un 2. vietu. 
Martā viņi 

Rīgā cīnīsies 
par ceļazīmēm 

uz pasaules 
un Eiropas 

jauniešu šaha 
sacensībām.

Foto: Ivars Veiliņš

Balsosim par  
februāra populārāko!
Nākamnedēļ portālā www.jelgavasvest-
nesis.lv sāksies balsojums par februāra po-
pulārāko sportistu. Atgādinām, ka janvārī 
šo titulu saņēma ziemas peldētājs Ņikita 
Gorbatko no kluba «Jelgavas roņi». Viņš 
pasaules čempionātā ziemas peldēšanā 
izcīnīja zeltu 25 m brasā un 50 m brīvajā 
stilā, sudrabu 25 m brīvajā stilā un divas 
bronzas godalgas stafetēs. Vēl janvārī šim 
titulam bija nominēta mākslas vingrotāja 
karolīna Mizūne, LLU basketbolists Gatis 
Justovičs un «Jelgava/LU» volejboliste 
Ance Auziņa. Sekojiet līdzi informācijai 
portālā www.jelgavasvestnesis.lv.

.lvwww.

Meklē darbu
Varu pieskatīt invalīdus, vientuļus  
pensionārus. Var piedāvāt šuvējas darbu. 
Tālrunis 20059275.

Varu pieskatīt vecus cilvēkus.  
Var piedāvāt pārdevējas darbu.  
Tālrunis 26063460.

Sieviete (38) – auklītes, veca cilvēka, 
slimnieka aprūpētājas (ir pieredze) vai 
citu darbu. Tālrunis 25935092.

Urbjam spices un tīrām akas.  
Tālrunis 25905024.

Vīrietis (38) meklē darbu (sniega tīrīšana 
pagalmos, no jumtiem un citi darbi).  
Tālrunis 26381274.

Santehniķis ar pieredzi. Veicu visu veidu 
apkures sistēmu montāžu, ūdens apgā-
des un kanalizācijas sistēmu remontu.  
Tālrunis 26279736.

divi vīrieši meklē darbu. Notīrīs sniegu, 
arī no jumtiem privātmājām.  
Var piedāvāt jebkuru citu darbu.  
Tālrunis 28866836.

Meklēju darbu mēbeļu pārvilkšanā.  
Tālrunis 26728914.

Sieviete (50) – mājsaimnieces darbu. Ir 
ekonomes iemaņas, labas pavāra pras-
mes. Var pieskatīt un apkopt vecu, slimu 
cilvēku. Izskatīšu visus piedāvājumus.  
Tālrunis 25941273, 27140052.

Piedāvā darbu
Galdniekiem. Tālrunis 29537176.

Labklājības centrs sakarā ar jaunu projek-
tu – speciālistiem darbam ar klientiem. 
Praktiskā apmācība. Iespēja strādāt 
pusslodzi. Tālrunis 26381305.

Jelgavas BJSS pirmā šaha nodaļas grupa 
tika izveidota 1993. gadā, un to joprojām 
vada treneris Viktors krūmiņš. Šobrīd 
sporta skolā ar šahu nodarbojas 26 izglī-
tojamie.

Aizsaulē aizgājuši
ILGA EDERE (dz. 1928. g.)
AĻINA BAIKOVSKA (dz. 1975. g.)
AMALIJA VILDE (dz. 1924. g.)
JAŅINA POLE (dz. 1925. g.)
ARVĪNS FELDMANIS (dz. 1935. g.)
MARJANS PUTNANS (dz. 1925. g.)
VLADIMIRS RUMJANCEVS (dz. 1950. g.)
ALEKSANDRA TARASOVA (dz. 1926. g.)
PANKRATIJS KIRILOVS (dz. 1924. g.)
DMITRIJS NIKOLAJEVS (dz. 1982. g.)
VILIS NARKEVICS (dz. 1938. g.)
VERA ŠAKALOVA (dz. 1935. g.).
Izvadīšana 04.03. plkst.14 Bērzu kapsētā.
ANATOLIJS DMITRIJEVS (dz. 1939. g.).
Izvadīšana 04.03. plkst.12 Zanderu kapsētā.
DMITRIJS RASEJEVS (dz. 1949. g.).
Izvadīšana 06.03. plkst.12 Bērzu kapsētā.

Aicina pieteikties personas, kuras 
vēlas iznomāt  savu  īpašumu 

– asfaltētu zemesgabalu
Lai sekmētu iedzīvotāju aktivitāti trans-
portlīdzekļu satiksmes problēmu risināšanā 
un rastu iespēju ierīkot autostāvvietas,  
Jelgavas  pilsētas dome   lūdz  pieteikties  
personas, kuras vēlas iznomāt  savu  īpa-
šumu – asfaltētu zemesgabalu (reģistrētu 
Zemesgrāmatā),  Jelgavā,  Aviācijas un 
Garozas ielas rajonā, pie dzelzceļa stacijas   
«Cukurfabrika», ne mazāk kā  1000  kvad-
rātmetru  platībā. 
Interesentus lūdzam līdz 2010. gada 12. 
martam iesniegt savus rakstveida piedāvāju-
mus Jelgavas pilsētas domes administrācijas 
Informācijas aģentūrā, 131. kabinetā, Liela-
jā ielā 11, Jelgavā, pirmdienās no plkst.8 līdz 
19, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no 
plkst.8 līdz 17 un piektdienās no plkst.8 līdz 
14.30 (pusdienas pārtraukums no plkst.12 
līdz 12.30).
Pēc piedāvājumu izskatīšanas Jelgavas 
pilsētas dome slēgs zemes nomas līgumu 
ar pretendentu, kurš atbildīs visām iepriekš 
minētajām prasībām un kurš būs  piedāvājis 
viszemāko zemes nomas maksu mēnesī.

Lūgums atsaukties
Jelgavas pilsētas dome aicina Gunāru Jezdovski 
(dzimis 1938. gada 5. jūlijā) pieteikties Jelgavas 
pilsētas domē Lielajā ielā 11, 110. kabinetā 
(kontakttālruņi 63005523 vai 63005470) 
divu nedēļu laikā no aicinājuma publicēša-
nas dienas, lai vienotos par rīcību ar Gunāra 
Jezdovska īrētajā dzīvoklī atstātajiem sadzīves 
priekšmetiem un mantām. Ja minētajā termiņā 
Gunārs Jezdovskis nepieteiksies, mantas tiks 
iznīcinātas.

Jelgavas pilsētas dome 
 izsludina konkursu 

«Par tiesībām nomāt zemesgabalu Meiju ceļā 
31A, Jelgavā, kadastra Nr.0900 011 0263, 
un būvēt uz tā ārstniecības iestādi» (platība 
~900 m2). Piedāvājuma iesniegšanas termiņš – 
līdz 30.03.2010. plkst.17.
konkursa nolikumu var saņemt un piedāvāju-
mu iesniegt katru darba dienu no plkst.8. līdz 
17., pirmdienās – līdz 18.30 Jelgavas pilsētas 
domes Informācijas aģentūrā, Lielajā ielā 11, 
kontakttālrunis 63005493.



TV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2010. gada 4. marts

8. marts, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 959.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 58. un 59.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5269.sērija. 
11.00 «Pārsteidzošā pasaule. Bali». Dokumentāla filma. 
11.55 «De facto».* 
12.35 «Ielas garumā».* 
13.25 «Margo». Lielbritānijas biogrāfiska drāma. 2009.g.
15.00 «Savvaļas kaleidoskops». Dokumentālu filmu 

seriāls. 5.sērija.
15.30 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 92.sērija.
15.55 «Kas te? Es te!»*  
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 959.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5270.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 60. un 61.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
20.59 Sporta ziņas. 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 «Sarkanā līnija». 
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta». 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».* 

LTV7
  7.00 «Vankūveras Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 

14.02.2010.* 
  8.00 «Dienasgrāmata».  15.02.2010.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 38.sērija. 
10.45 «Uzvarētājs» (ar subt.). Krievijas melodrāma. 2008.
12.20 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 5.sērija. 
12.45 «SeMS».* 
13.30 «Dabas taka».*
14.00 Vankūveras Olimpiskās spēles. Hokejs. Latvija – Krievija.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 38.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 181.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 5.sērija. 
20.00 «Mistiskā Āzija». Dokumentāls seriāls. 2007.g. 1.sērija.
20.55 «1000 jūdzes Indijā». 
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Basketbola spēļu apskats». 
22.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 181.sērija. 
23.10 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 6.sērija. 
23.55 «Krējums… saldais».
  0.25 «Trakās izklaides». Seriāls. 4. un 5.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». ASV animācijas seriāls. 

19.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».*
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 22.sērija. 
10.05 «Ilgais ceļš uz laimi». Vācijas melodrāma. 1999.g. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 4.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 136.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 60.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 265.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 81.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija».
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «O!Kartes akadēmija». Izbalsošana. Tiešraide.
22.30 «Latvijas Modes un stila balva 2009». 
23.50 «Nakts banka». Veiksmes spēle.
  0.45 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 19.sērija.
  1.45 «Nikita». ASV seriāls. 38.sērija.
  2.35 LNT ziņu Top 10. 
  3.25 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  4.25 «Ekstrēms tuvplānā». Dokumentāla programma.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 265.sērija.
		
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 8.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 167.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 64.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Animācijas seriāls. 73.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 29.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.30 «Māmiņu klubs». 
  8.55 «Glābējkomanda Cepums». 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.40 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 5.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 275.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs».
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 43.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 100.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 30.sērija. 
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 11.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Austrālijas seriāls. 19.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 734. un 735.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 80.sērija. 
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 16.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 155.sērija.

21.00 «Sātans Pradas brunčos». Traģikomēdija. 2006.g. 
23.10 «Kašmira mafija». ASV seriāls. 1.sērija. 
  0.05 «Victoria’s Secret modes šovs 2009». 
  1.15 «Nekā personīga». Raidījums.
  1.50 «Vaļsirdīga atzīšanās 2» (ar subt.). 18.sērija.
  2.20 «NCIS: izmeklēšanas dienests 3». Seriāls. 1.sērija.
  3.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
		
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

9. marts, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 960.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 60. un 61.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5270.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Sarkanā līnija».* 
12.00 «Viss notiek».* 
12.30 «Balss pavēlnieks». Latvijas Televīzijas bērnu un 

jauniešu mūsdienu dziesmu izpildītāju konkurss.*
14.30 «Latvija var!»*
15.00 «100. pants».*
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 960.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5271.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 62. un 63.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Jauna nedēļa».
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 23.sērija.
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.).
22.55 Nakts ziņas. 
23.10 «Šeit un tagad».
23.50 «100 g kultūras».*
  0.20 «Skats no malas».*

LTV7
  7.00 «Vankūveras Olimpisko spēļu dienasgrāmata». 

16.02.2010.* 
  8.00 «Dienasgrāmata».  17.02.2010.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 39.sērija. 
10.45 «Mistiskā Āzija». Dokumentāla filma. 1.sērija. 
11.40 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 6.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Laiks vīriem?»*
14.00 Hokejs. Somija – Baltkrievija.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 39.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 182.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 6.sērija. 
20.05 «Dabas bērni». Dokumentāla filma. 2.sērija.
21.00 «Ceļā ar kameru». Ceļojums bez robežām: Armēnija.  
21.30 «Zebra».* 
21.45 «Autosporta programma nr.1». 
22.15 «Sporta studija». Tiešraide.
23.00 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 182.sērija. 
23.45 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 7.sērija. 
  0.28 «Trakās izklaides». Seriāls. 6.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 20.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 23.sērija. 
10.05 «Mīlas klintis». Vācijas melodrāma. 1999.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 21.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 5.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 137.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 61.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 266.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 82.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Rasmuss un Juhanna». Vācijas melodrāma. 2008.g.

23.05 «O!Kartes akadēmija». 
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 70.sērija. 
  1.50 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 19.sērija.
  3.40 «Dubultnieks». ASV spraiga sižeta filma. 1991.g.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 266.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 9.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 168.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 65.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Animācijas seriāls. 74.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 30.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Kašmira mafija». ASV seriāls. 1.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 276.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 44.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 101.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 31.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 12.sērija.
15.15 «Makleoda meitas». Austrālijas seriāls. 20.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 736. un 737.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 81.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 17.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 156.sērija.
21.00 «Doktors Hauss 5». Seriāls. 6.sērija.
22.00 «Melu teorija». ASV seriāls. 4.sērija. 
23.00 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 78.sērija. 
23.55 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests 2». 	

ASV seriāls. 48. un 49.sērija.
  1.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.25 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.    

10. marts, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 961.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 62. un 63.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5271.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Jauna nedēļa».* 
12.00 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.30 «Šeit un tagad».*
14.05 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.20 «Kopā» (ar subt.).* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 93.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 961.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5272.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 64. un 65.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. Vada J.Domburs.  
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «Zaļais īpašums».* 
24.00 «100 g kultūras».*
  0.30 «Galva. Pils. Sēta».* 

LTV7
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis».* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 40.sērija. 
10.45 «Dabas bērni». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
11.40 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 7.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
14.00 Vankūveras Olimpiskās spēles. Hokejs. Čehija 

– Slovākija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 40.sērija.
16.45 «SeMS». 
17.55 «Olimpiāde.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 183.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 7.sērija. 
20.10 «Mācoties no kļūdām. Tilti». Dokumentāla filma.

21.00 «Ziemeļu puse».  
21.30 «Ātruma cilts».  
22.00 «TV motors».  
22.30 «Banka». Austrālijas trilleris. 2001.g. 
  0.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 183.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 21.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 24.sērija. 
10.05 «Atklāsmes laiks». Vācijas melodrāma. 2000.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 22.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 6.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 138.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 62.sērija.
16.55 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 83.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums».
22.05 «Vecpuisis 8». ASV realitātes šovs. 7.sērija. 
23.05 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
24.00 «Nakts banka». Veiksmes spēle.
  1.10 «Latīņamerikāņu mīlnieks». Erotisks seriāls. 

1.sērija; SMS ar iepazīšanos.  
  2.05 «Pasaules pokera turnīrs». 71.sērija. 
  3.45 «Igbijs iet uz leju». ASV melnā komēdija. 2002.g. 
  5.20 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija.  

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 10.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 169.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 66.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Animācijas seriāls. 75.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 31.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 17.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Doktors Hauss 5». ASV seriāls. 6.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 277.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 45.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 102.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 32.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 13.sērija.
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 21.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 738. un 739.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 82.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 18.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 157.sērija.
21.00 «Izmeklētāju superkomanda 2» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija.
22.00 «Sjomins» (ar subt.). Krievijas seriāls. 2.sērija.
23.05 «Apustulis» (ar subt.). Krievijas seriāls. 10.sērija. 
  0.10 «Atļauts smieties» (ar subt.). Humora šovs. 10.sērija.
  2.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.25 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

11. marts, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 962.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 64. un 65.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5272.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.40 «Zebra».* 
12.55 «Province».*
13.25 «Slepenā dzīve». Dokumentāla filma. 2.daļa. 
14.35 «Vertikāle».* 
15.05 «100. pants».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 94.sērija.
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 962.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5273.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 66. un 67.sērija. 

19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 7.sērija.
22.50 «Nakts ziņas». 
23.05 «Garīgā dimensija».* 
23.35 «100 g kultūras».*
  0.05 «LTV portretu izlase». Kinozinātniece Valentīna Freimane.*

LTV7
  7.30 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk».* 
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Reģionālā attīstība Latvijā. 

Agro 2010».* 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2».* 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka».* 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera».* 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem».* 
  9.30 «Ātruma cilts».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 41.sērija. 
10.45 «Mācoties no kļūdām. Tilti». Dokumentāla filma. 
11.40 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 8.sērija. 
12.10 «SeMS».*
13.15 «Olimpiāde.lv»*  
13.30 «Autosporta programma nr.1».* 
14.00 Vankūveras Olimpiskās spēles. Hokejs. Slovākija 

– Krievija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 41.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 184.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 8.sērija.
20.05 «Butānas olimpiskā strēlniece». Dokumentāla filma. 
21.00 «Icebox». 
21.30 «Ar makšķeri».
22.00 «Zvejošana duļķainos ūdeņos». Komēdija. 2002.g. 
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 184.sērija. 
  0.10 «Trakās izklaides». Seriāls. 7. un 8.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 22.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 25.sērija. 
10.05 «Lauztās sirdis». Vācijas melodrāma. 2000.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 23.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 7.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 139.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 63.sērija.
16.55 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 84.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Viens pret visiem» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija.
22.05 «Kriminālizmeklēšanas nodaļa 2». Seriāls. 6.sērija.
23.05 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
  0.10 «Nakts banka». Veiksmes spēle.
  1.20 «Fargo». ASV krimināldāma. 1996.g. 
  3.00 «Latīņamerikāņu mīlnieks». Erotisks seriāls; SMS 

ar iepazīšanos.
  4.00 «Atmaskošana Mazajā Tokijā». ASV trilleris. 1991.g. 
  5.10 «Dzīves smieklīgākie brīži». ASV izklaidējoša programma.
  5.20 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 170.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 67.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Animācijas seriāls. 76.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 32.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 18.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Izmeklētāju superkomanda 2» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija.
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 278.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 46.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 103.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 33.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 14.sērija.
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 22.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 740. un 741.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 83.sērija. 
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 19.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 158.sērija.
21.00 «Nozieguma skelets 3». ASV seriāls. 56.sērija.
22.00 «Desperado». ASV spraiga sižeta filma. 1995.g. 
24.00 «Kinomānija». 
  0.35 «Lasvegasa 3». ASV seriāls. 65.sērija. 
  1.25 «Dzīvības glābēji 4». Seriāls. 4.sērija. 
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».
		
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.25 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
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15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

12. marts, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Dakteris Kleists». Seriāls. 1.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 66. un 67.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5273.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Atklātā ceturtdiena».* 
12.00 «SIB Īrija». Dokumentāla filma. 2.sērija. 
12.30 «Kas var būt labāks par šo?»*
13.00 «Vides fakti».*
13.30 «Meža stāsti». Vabole.
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 95.sērija.
15.35 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību.
16.25 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Dakteris Kleists». Seriāls. 1.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5274.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 68. un 69.sērija. 
19.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.10 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 10.sērija
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Goda lieta». Filmas turpinājums.
  0.05 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 

LTV7
  7.00 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats».* 
  7.20 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi».* 
  7.40 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes».* 
  8.00 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti».* 
  8.20 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas».* 
  8.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu».* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «TV motors».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 42.sērija. 
10.45 «Butānas olimpiskā strēlniece». Dokumentāla filma. 
11.45 «SeMS».* 
13.10 «Sporta studija».*
14.00 Vankūveras Olimpiskās spēles. Hokejs. Baltkrievija 

– Zviedrija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 42.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 185. sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 9.sērija. 
20.05 «Mutanti X». Seriāls. 28.sērija.
20.50 «Kriminālā informācija» (ar subt.).
21.20 «Zveja» (ar subt.).
21.50 «Dzīvās lelles 2». Beļģijas kriminālseriāls. 2008.g. 2.sērija.
22.40 «Vistlera». Seriāls. 17.sērija.
23.25 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 185. sērija. 
  0.15 «Trakās izklaides». Seriāls. 9.  un 10.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 23.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 26.sērija. 
10.05 «Sapņu piekraste». Vācijas melodrāma. 2000.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 24.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 8.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 140.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 64.sērija.
16.55 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 85.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Ostins Pauerss: Spiegs, kurš mani iz...» ASV 

piedzīvojumu komēdija. 1999.g. 
23.00 «O!Kartes akadēmija». 
24.00 «Aģente Spāre». Fantāzijas komēdija. 2001.g. 
  1.40 «Latīņamerikāņu mīlnieks». Erotisks seriāls; SMS 

ar iepazīšanos.
  2.35 «Kriminālizmeklēšanas nodaļa 2». Seriāls. 6.sērija.
  3.35 «Viens pret visiem» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija.
  4.20 «Ekstrēms tuvpānā». ASV dokumentāla programma.
  5.05 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaidējoša programma.
  5.20 «Mans sapņu vīrietis» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 12.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 171.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 68.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Animācijas seriāls. 77.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 33.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 19.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 

10.35 «Nozieguma skelets 3» (ar subt.). Seriāls. 56.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 279.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 47.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 104.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 34.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 15.sērija.
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 23.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 742. un 743.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 84.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 20.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Ķertais profesors 2». ASV komēdija. 1996.g.
22.25 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 33.sērija.
  1.10 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.45 «Vera Dreika». Krimināldrāma, 2004. g. 
  3.50 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.25 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2008» (ar subt.). 
23.45 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.).  
  1.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

13. marts, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». Animācijas 

filmu seriāls. 21.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 45.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums».* 
11.20 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 10.sērija. 
13.05 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 7.sērija.
14.00 «100. panta preses klubs».*
14.55 «Maharals». Piedzīvojumu filma bērniem.
16.45 «Slepenā dzīve». Dokumentāla filma. 2.daļa. 
17.45 «Kopā» (ar subt.). 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». Tērbatas iela. 1.daļa.*
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma». 
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 Agata Kristi. «Erkils Puaro». Detektīvseriāls. 4.sērija.
22.55 «Nakts ziņas». 
23.05 «Četri mēneši, trīs nedēļas, divas dienas». Drāma. 2007.g.

LTV7
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Arguments». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors».* 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Ekstrēmā eksotika». Dokumentāla filma. 4. un 5.sērija.
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Vankūveras Olimpiskās spēles. Hokejs. Latvija – Čehija.*
16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 18.sērija. 
16.50 «Joka pēc». Seriāls. 11.sērija.
17.15 «Mūsu grēki» (ar subt.). Krievijas drāma. 2007.g.
18.45 «1000 jūdzes Indijā».
19.15 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 19.sērija. 
20.10 Pirmais Baltijas iluzionistu festivāls.*
21.45 «Modes noziegumi 2. Bīstamās pārvērtības». 	

ASV kriminālkomēdija. 2009.g. 
23.15 «Trakās izklaides». Seriāls. 11., 12.  un 13.sērija.

LNT
  6.05 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». Izklaiējoša programma.
  6.20 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 31.sērija. 
  6.55 «Billijs un Mendija». Animācijas seriāls. 28.sērija. 
  7.15 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 10.sērija. 
  7.40 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 9.sērija. 
  8.10 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 12.sērija. 
  8.30 «O!Kartes akadēmija».* 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.30 «Dzīve ir skaista». 
10.05 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
10.10 «Deniss biedē atkal». Piedzīvojumu komēdija. 1998.g.
11.50 «Gudrā blondīne 2». ASV komēdija. 2003.g. 
13.45 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». Izklaidējoša programma.
13.55 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
14.00 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
15.00 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
15.05 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 22.sērija.
15.55 «O!Kartes akadēmija». Lielais koncerts.*
19.00 «Nindzjas. Ekstrēmās sacensības». 	

ASV realitātes šovs. 17. un 18.sērija. 

20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Labās ziņas». Nedēļas analītiskais raidījums. 
21.10 «Dzīve kā mūzikls». Biogrāfiska drāma. 2004.g.  
23.50 «Bīstamais vilinājums». ASV krimināldrāma. 2001.g.
  1.50 «Latīņamerikāņu mīlnieks». Erotisks seriāls; SMS 

ar iepazīšanos.  
  2.45 «Atgriezies pie manis». Romantiska komēdija. 2000.g.
  4.40 «Ostins Pauerss: Spiegs, kurš mani iz...» ASV 

piedzīvojumu komēdija. 1999.g.
		
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 13.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 172.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 69.sērija. 
  7.10 «Dzenis Vudijs». Animācijas seriāls. 3.sērija. 
  7.35 «Ragi un nagi». Animācijas seriāls. 17.sērija. 
  8.00 «Darbarūķis Menijs». Animācijas seriāls. 21.sērija. 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 3». Seriāls. 2.sērija.
  8.55 «Simpsoni 16». Animācijas seriāls. 338. un 339.sērija.
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 155. un 156. sērija. 
11.30 «Dinozauru mednieki 3». 6.sērija. 
12.30 «Kinomānija». Raidījums. 
13.05 «TV veikala skatlogs». 
13.20 «Dejo ar zvaigzni 3». Muzikāls šovs. 4.sērija.
15.45 «Ķertais profesors 2». ASV komēdija. 2000.g.
17.50 «Savā vaļā». ASV un Kanādas animācijas filma. 2006.g.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Dullais desmitnieks». 
21.20 «Godzilla». ASV trilleris. 1998.g. 
23.50 «8. jūdze». ASV un Vācijas muzikāla drāma. 2002.g. 
  1.45 «Bīstamā āda». Dokumentālā filma. 2008.g. 
  2.35 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.25 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
  9.30 «Šerloka Holmsa un Dr.Vatsona piedzīvojumi» (ar 

subt.). Seriāls.
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
13.10 «Ašā kabacnauda». TV spēle.*
13.15 «Izsole». 
13.30 «Ģenerālsekretāri» (ar subt.). Dokumentāla filma. 2.sērija.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.25 «Ašā kabacnauda». TV spēle.*
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Radinieki svešinieki» (latv. val., ar subt. krievu 

val). ASV komēdija. 2006.g.
19.00 «Misters Bīns». Komēdijseriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.).
20.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.). 

Humora raidījums.
21.45 «Divas biļetes uz dienas seansu». Detektīvfilma. 1966.g.
23.25 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
  0.20 «Izsole». 
  0.35 «Erotiskie stāsti. Striptīzdejotāja ». Erotisks seriāls; 

SMS ar iepazīšanos.

14. marts, svētdiena 
LTV1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». 	

Animācijas filmu seriāls. 22.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Savvaļas kaleidoskops». 	

Dokumentālu filmu seriāls. 6.sērija.
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 46.sērija. 
10.30 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību.
11.00 «Pārsteidzošā pasaule. Botsvāna». Dokumentāla filma.
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.25 Agata Kristi. «Erkils Puaro». 	

Detektīvseriāls. 4.sērija Tikšanās ar nāvi.
17.00 «Meža stāsti». “Vabole”.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.10 «Province». 
18.40 «Balss pavēlnieks». Latvijas Televīzijas bērnu un 

jauniešu mūsdienu dziesmu izpildītāju konkurss.
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Čārlzs un Kamila». Biogrāfiska drāma. 2005.g. 
23.05 «Nakts ziņas». 
23.15 «Ziemeļu puse».
23.45 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 23.sērija.

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1». 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «Olimpiāde.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 38.sērija. 
14.00 Schenker  līgas spēle volejbolā. ¼ fināls.
16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 19.sērija. 
16.50 «Basketbola spēļu apskats».*
17.20 «Diēta pret katastrofu». Dokumentāla filma. 2008.g.
18.30 «Icebox».*
19.00 «Joka pēc». Seriāls. 11.sērija.
19.25 «Ceļā ar kameru». Eņģeļu izredzētie. Taizemes ekspedīcija.
19.55 «Mūsu grēki» (ar subt.). Krievijas drāma. 2007.g. 
21.25 «Bugliones ziemas cirks».
22.35 «Mums pieder nakts». 	

ASV krimināldrāma. 2007.g. 

LNT
  6.10 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». Dokumentāla 

programma.
  6.40 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 32.sērija. 
  7.10 «Mājokļa jautājums».* 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 
  8.25 «Ķeriet Smārtu!» ASV komēdijseriāls. 23.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
10.50 «O.C. 3: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 3.sērija. 
11.45 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
11.50 «Bībeles kods». Detektīvseriāls. 2008.g. 2.sērija. 
13.45 «Agata Kristi. 13 pie pusdienām». 	

Detektīvfilma. 1986.g.
15.45 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
16.45 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
16.55 «Čārlijs Bārtlets». ASV liriska komēdija. 2007.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 «O!Kartes akadēmija». Lielais koncerts. Tiešraide.
23.10 «Kobra». ASV spraiga sižeta filma. 1986.g. 
  0.50 «Latīņamerikāņu mīlnieks». Erotisks seriāls; SMS 

ar iepazīšanos.
  1.45 «Dzīve kā mūzikls». Biogrāfiska drāma. 2004.g.    
  3.50 «Ekstrēms tuvplānā». ASV izklaidējoša programma.
  4.35 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaidējoša programma.
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 27.sērija.
		
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 14.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 173.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 70.sērija. 
  7.10 «Dzenis Vudijs». Animācijas seriāls. 4.sērija. 
  7.35 «Ragi un nagi». Animācijas seriāls. 18.sērija. 
  8.00 «Darbarūķis Menijs». Animācijas seriāls. 22.sērija. 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 3». Seriāls. 3.sērija.
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 

10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.50 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 157. un 158.sērija. 
12.00 «Televeikala skatlogs». 
12.15 «Smieklīgākie videokuriozi 8».
12.55 «Savā vaļā». Animācijas filma. 2006.g.
14.50 «Kā jākārto lietas». ASV komēdija. 1990.g.
17.00 «Kraukļi». Vācijas trilleris. 2008.g. 
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas».
20.00 «Dejo ar zvaigzni 3». Šovs. Tiešraide. 6.sērija.
22.30 F-1 Bahreinas Grand prix izcīņas sacensības. 
  1.10 «Klients». ASV trilleris. 1994.g.
  3.15 «Sārtā pērle – mīlestība». Romantiska drāma. 2008.g.
  4.40 «Nakts joki». 
		
TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.25 «Ašā kabacnauda». TV spēle. 
  9.30 «Šerloka Holmsa un Dr.Vatsona piedzīvojumi» 	

(ar subt.). Seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Mentu kari 4» (ar subt.). Krievijas seriāls.
13.10 «Ašā kabacnauda». TV spēle.*
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums. 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.25 «Ašā kabacnauda». TV spēle.*
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Tikšanās vietu mainīt nedrīkst» (ar subt.). Detektīvseriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).
20.30 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 

Humora festivāls.
22.10 «Svētījiet sievieti» (ar subt.). Melodrāma. 2002.g.
  0.20 «Izsole». 
  0.35 «Erotiskie stāsti. Jutekliskie grēki». Erotisks seriāls; 

SMS ar iepazīšanos.

5. martā plkst.19 – Ieva Kerēvica un Madonas Zaļais koris. 
kora koncertos skan visas TV3 šova «koru kari» laikā skatītāju iemīļotās dziesmas un īpaši 
veidots muzikāls uzvedums. Visos koncertos koris uzstājas «dzīvajā» izpildījumā, turklāt 
kolektīvu pavada profesionālu mūziķu grupa. Biļešu cenas: Ls 7; 6; 5; 4.

12. martā plkst.12 – Liepājas teātra viesizrāde bērniem «Brāļi».  
Pēc brāļu Grimmu pasakas «divi brāļi» motīviem. Režisors A.Jarovojs. Lomās: S.Jevgļevska, 
A.kaušelis, k.Gods, I.krastiņš, M.eglinskis. Biļešu cenas: Ls 3; 2,50.

12. martā plkst.19 – Liepājas teātra viesizrāde «Beigta balle». 
komēdija. Režisors R.Augustins (Atkočūns). Galvenais varonis Jāzeps Podsekals ir bez-
darbnieks, kurš ir atkarīgs no sievas algas... Lomās: e.Pujāts, I.kučinska, e.dombrovskis, 
L.Leščinskis, A.Albuže, A.kvāla, U.Stelmakers, J.dreiblats, Z.Štrausa, k.Gods, R.krodere, 
M.Anuzis. Biļešu cenas: Ls 5; 4; 3.

17. martā plkst.19 – M.Čehova Rīgas Krievu teātra  
viesizrāde. J.Reza «Ķildu ķēniņš». Traģikomisks kvartets krievu valodā. 
Režisors V.Maculēvičs. Lomās: T.Lukašenkova, O.Ņikuļina, B.Ploskih, V.Grossmans. divas 
ģimenes satiekas pārrunās pie kafijas galda... Biļešu cenas: Ls 6; 5; 4.



NOTIkUMI8 Ceturtdiena, 2010. gada 4. marts

Kultūras pasākumi
5. martā pulksten 19 – Ievas kerēvicas un Madonas Zaļā kora koncerts. koncertā 

skanēs skatītāju iemīļotas dziesmas un īpaši veidots muzikāls uzvedums. Biļešu cena 
– Ls 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

6. martā pulksten 14 – Jelgavas Latviešu biedrības amatierteātra kamerspēle 
– Māras Zālītes luga «Margareta» (divās daļās). Skatītājiem iepriekšēja pieteikšanās, 
jo vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 63027133 
(Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15).

6. martā pulksten 12, 15 un 18 – Jāņa Streiča filma «Rūdolfa mantojums». Biļešu 
cena – Ls 2. Pusstundu pirms katra seansa uzstāsies «Latvijas Zelta talantu» uzvarētāji 
Jelgavas Mūzikas skolas bundzinieku ansamblis «drums Clinic». Viņi spēlēs festivāla 
«Transeuropeennes», uz kuru Francijā dosies marta beigās, programmu. Ansambli 
vada Gundars Lintiņš un Raitis Ašmanis (kultūras namā). 

7. martā pulksten 16 – Jelgavas Latviešu biedrības amatierteātra kamerspēle 
– Māras Zālītes luga «Margareta» (divās daļās). Skatītājiem iepriekšēja pieteikšanās, 
jo vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 63027133 
(Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15). 

9. martā pulksten 12, 15 un 18 – Jāņa Streiča filma «Rūdolfa mantojums». Biļešu 
cena – Ls 2. (kultūras namā).

16. un 25. martā pulksten 15 un 18 – Jāņa Streiča filma «Rūdolfa mantojums». 
Biļešu cena – Ls 2 (kultūras namā). 

7. martā pulksten 14 – grupas «6. jūdze» akustiskais koncerts «ļauj man tevi 
mīlēt...». Biļešu cena – Ls 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

11. martā pulksten 15 – pasākums «Aspazijai 145» (Ģederta eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

11. martā pulksten 15 – Zemgales koklētāju ansambļu koncerts «Apstīgoju zelta 
kokli, nodziedāju skaņu dziesmu». Ieeja – bez maksas (kultūras nama Mazajā zālē).

11. martā pulksten 17.30 – koncerts «Jums, sievietes!». Ieeja – bez maksas (Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas koncertzālē). 	

Līdz 31. martam – Birutas derumas zīmējumu izstāde «Atmošanās» (kultūras 
nama 1. stāvā).

No 4. līdz 31. martam – fotokluba «Rīga» fotogrāfiju izstāde «Pilsēta un daba» 
(kultūras nama 2. stāvā).

No 5. marta līdz 15. aprīlim – Jāņa Maļecka eļļas gleznu izstāde (Jelgavas Mākslas 
skolā).

Līdz 14. martam – Tekstilmākslas asociācijas dalībnieku darbu izstāde (Ģederta 
eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

Līdz 14. martam – izstāde «Lietuva gadsimtu griežos» (Ģederta eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

No 18. marta līdz 18. aprīlim – fotoizstāde «Latvijas dabas pieminekļi». Autors 
Guntis eniņš (Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

Līdz 7. aprīlim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde (Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā)

Līdz 30. martam – Jelgavas vispārizglītojošo skolu Vizuālās mākslas olimpiādes 
darbu izstāde (Jelgavas Mākslas skolā).

Līdz 31. martam – mākslinieces Anitas Jansones-Zirnītes darbu izstāde (Zinātnis-
kajā bibliotēkā). 







































Izstādes

«Madara»  
aicina uz atpūtas vakaru
R e s t o r ā n s 
«Madara» par 
godu gaidāma-
jai Sieviešu die-
nai sestdien, 6. 
martā, pulksten 
18 jelgavniekus 
aicina uz īpašu 
daiļajam dzimumam veltītu atpūtas 
vakaru. «Šis būs īpašs vakars mums, 
sievietēm, taču tikties «Madarā» šajā 
vakarā aicināts ikviens, lai kopīgi su-
minātu mūsu dāmas,» teic restorāna 
«Madara» vadītāja Līga Bila. Tiesa, visi, 
kuri vēlas piedalīties atpūtas vakarā ar 
īpašu programmu, aicināti iepriekš pie-
teikties, rezervējot galdiņus pa tālruni 
63027012. 

Liepājnieki ved  
«Brāļus» un «Beigtu balli»
12. martā Jelgavas kultūras namā ar 
divām izrādēm – «Brāļi» un «Beigta 
balle» – viesosies Liepājas teātris. 
Pulksten 12 tiks rādīta izrāde «Brāļi», 
kas veidota pēc brāļu Grimmu pasakas 
«divi brāļi» motīviem un ko režisors 
Andrejs Jarovojs nodēvējis par pasaku 
jauniem cilvēkiem. Bet pulksten 19 
skatītājiem būs iespēja noskatīties 
režisora Rolanda Atkočūna iestudē-
jumu «Beigta balle», kas veidots pēc 
krievu dramaturga Nikolaja erdmana 
lugas «Pašnāvnieks». Tā ir viena no 
ievērojamākajām padomju laika aiz-
liegtajām lugām un viens no ģeniā-
lākajiem krievu humora daiļdarbiem, 
kurā kopā savijies gan smieklīgais, 
gan cildenais. 

Ledus skulptūras fotomirkļos
No šodienas, 4. marta, 
Jelgavas kultūras nama 
1. stāvā skatāma foto-
izstāde «12. Starptau-
tiskais ledus skulptūru 
festivāls «Apkārt pasau-
lei»». Tajā skatāmi dažādi 
fotomirkļi no pagājušajā 
mēnesī aizvadītā festivāla. «Lai kaut 
nedaudz paildzinātu festivālu, ļausim 
cilvēkiem to apskatīt fotogrāfijās. Akcents 
šoreiz tiks likts uz fotomirkļiem no ledus 
darbu veidošanas – procesa, kas cilvē-
kiem nav redzams. Fotoizstādē apkopoti 
dažādu fotogrāfu darbi, kopskaitā ap 
30 bildēm,» stāsta aģentūras «kultūra» 
projektu vadītājs Ivars Pirvics. Izstāde 
kultūras namā būs vērtējama līdz marta 
beigām.

Ritma Gaidamoviča

11. martā jelgavnieki, ku-
riem interesē studiju vai 
prakses iespējas Šveicē, Beļ-
ģijā, Francijā un citās valstīs, 
kurās runā franču valodā, 
vēlas dzirdēt citu jauniešu 
pieredzi, bildēs redzēt cil-
vēku iespaidus no šīm val-
stīm, gaidīti «Frankofonijas 
dienu» pasākumā «Jaunieši 
Latvijā un Frankofonijas 
valstīs». 
 

Organizatoru pārstāve Sanita Gras-
mane stāsta, ka šajā dienā no pulksten 
14.30 Jelgavas pils aulas foajē skatītā-
ju vērtējumam tiks nodota fotoekspozī-
cija «Ceļojums uz Frankofoniju». Tajā 
apkopotas vairāk nekā 30 fotogrāfu 
amatieru bildes ar skaistākajiem ie-
spaidiem Francijā, Šveicē, Beļģijā, 
Luksemburgā un citās valstīs. Tiks 
sveikti arī labāko darbu autori, kam 
balvas sagādās Francijas vēstniecība. 

Bet Sudraba zālē tajā pašā laikā dur-
vis būs vērusi jelgavnieces gleznotājas 
Ludmilas Grīnbergas izstāde «Mīlestī-
bas telpa». «Kā atzīst māksliniece, no 
viņas gleznām strāvo liega noskaņa, 
beznosacījuma mīlestības vibrācijas, 
kuras atmodina skatītājos vēlmi izjust, 
saskatīt apkārtējā vidē un līdzcilvēkos 
mūžīgo, ikdienas steigā aizmirsto,» 
stāsta S.Grasmane. Bet pulksten 15.15 
notiks oficiāla «Frankofonijas dienas» 
atklāšana, pēc kuras LLU Valodu 
katedras asociētā profesore Daina 
Grasmane aicina jauniešus uz semi-
nāru «Studiju, prakses un brīvprātīgo 

 darba iespējas Francijā, Beļģijā, Šveicē 
un citās Frankofonijas valstīs». Semi-
nārs sāksies pulksten 15.30 Sudraba 
zālē, tajā piedalīsies «Europe Direct» 
Informācijas centra Jelgavā pārstāvji 
Vita Kinderēviča, Edgars Paulovičs 
un Zemgales NVO centra speciālists 
Sandris Žeivots, kurš iepazīstinās ar 
centra darbību un jauniešu brīvprā-
tīgo darbu ārvalstīs. Savā pieredzē 
dalīsies arī vairāki jaunieši, kuri stu-
dējuši vai strādājuši praksē ārvalstīs. 
Bet pulksten 16.30 tur ikviens varēs 
pārbaudīt savas zināšanas viktorīnā 
«Iepazīsti Frankofonijas valstis!». 
Savukārt 16.45 savu skanējumu sāks 
koncerts «Es mīlu Frankofoniju», kur 
modernās mūzikas koncertu sniegs 
viesi no Francijas, Spīdolas un Valsts 
ģimnāzijas audzēkņi, kā arī LLU 
studenti. 

Bet visi, kas vēlas iepazīt impresio-
nisma stila pamatus, pulksten 17.30 
gaidīti radošā mākslas darbnīcā, kuru 
vadīs dizaineri galerijas «Suņa taka» 
saimnieki Ilona un Ilmārs Drīliņi. 
Ikvienam būs iespēja radīt mākslas 
darbus impresionisma stilā, turklāt 
tos, izmantojot sietspiedes tehniku, 
varēs arī uzdrukāt uz audekla mai-
siņiem. 

Ņemot vērā ierobežoto vietu skaitu, 
interesenti aicināti iepriekš pieteik-
ties. Pieteikšanās – līdz 9. martam, 
zvanot uz Valodu katedru pa tālru-
ņiem 63005650, 26853519 vai sūtot 
e-pastu uz adresi: sanita.grasmane@
apollo.lv. Tajā obligāti jānorāda, kurā 
pasākuma daļā interesents vēlas pie-
dalīties. Ieeja visos pasākumos būs 
bez maksas.

Viss par un ap  
franču valodā runājošām valstīm

Ritma Gaidamoviča

Pērn jelgavnieki gavilēja, kad 
mūsu puišu grupa «Drums  
Clinic» kļuva par LNT šova 
«Latvijas Zelta talanti» uzva-
rētājiem, liels bija arī ganda-
rījums, kad šovā «Koru kari 
2» vairākkārt tika uzteikta 
Jelgavas kora solistes Anetes 
Kotovičas balss. Lai parādītu 
savu sniegumu arvien plašākai 
publikai, šie jaunieši, piesais-
tot vēl divus jaunos mūziķus, 
apvienojušies grupā ar veco 
nosaukumu «Drums Clinic», 
un jau marta beigās gatavojas 
doties uz Franciju, lai piedalītos 
festivālā «Transeuropeennes». 
Taču 6. martā trīs reizes dienā 
viņi savu programmu ļaus no-
vērtēt jelgavniekiem.

Talantīgos jauniešus zem viena karoga 
apvienojis Jelgavas Mūzikas vidusskolas 
pedagogs un Jelgavas bigbenda vadītājs 
Raitis Ašmanis. «Jau divus gadus Mūzikas 
skolā darbojas mana izveidotā Mūsdienu 
ritmiskās mūzikas  nodaļa, kurā apvienoti 
dažādu instrumentu spēlmaņi. Šeit arī 
apvienoti daži no šiem jauniešiem. Bet 
šajā sastāvā apvienoti trīs puiši no «Drums 
Clinic» – Kārlis Krūmiņš, Elvis Lintiņš, 
Reinis Ašmanis – un piesaistīts Jelgavas 
Mūzikas vidusskolas audzēknis bundzi-
nieks Harijs Gūtmanis un Jelgavas Spīdo-
las ģimnāzijas skolnieks Krišjānis Galiņš 
(basģitāra). Viņiem tagad pievienojusies 
arī Jelgavas kora soliste Anete Kotoviča,» 
stāsta R.Ašmanis.

R.Ašmanis stāsta, ka visi puiši ir viņa 
ansambļa klases audzēkņi, bet ar Aneti 
sadarbība veidojusies pērnā gada nogalē, 
kad kolēģi, popgrupas «Lai skan» vadītāji 
Inta un Guntis Šveiceri, ieteikuši Aneti 
kā solisti, sakot, ka viņa jau ir gatava kam 
augstākam, ne tikai dziedāšanai grupā. 

 «Jāatzīst, ka viņa labi sevi parādīja arī 
«Koru karos». Ņēmu to vērā un uzaicinā-
ju dziedāt kopā ar Mūzikas vidusskolas 
bigbendu. Nu sadarbība turpinās šajā 
projektā,» teic R.Ašmanis.

«Mani pamanīja  
pēc «Koru kariem»»

Pati Anete gan domā, ka te lielu artavu 
devis šovs «Koru kari», kurā, dziedot kopā 
ar Žoržu Siksnu, R.Ašmanis viņu beidzot 
pamanījis. «Esmu ļoti priecīga par šādu 
sadarbību, jo Raitis ir ļoti atsaucīgs, sa-
protošs, viņš ir profesionālis, ar kuru ļoti 
viegli strādāt. Domāju, ka no viņa daudz 
ko iemācīšos,» teic Anete. Jāpiebilst, ka 
šobrīd, pēc «Koru kariem», viņai dzīvē ir 
ļoti darbīgs posms – Anete ne tikai dzied 
kopā ar R.Ašmaņa Mūzikas skolas bigben-
du, jauno «Drums Clinic», bet arī aktīvi 
koncertē kopā ar Žoržu Siksnu un Jelgavas 
kori, turklāt viņai ir sava grupa «4line», kā 
arī joprojām Anete dzied popgrupā «Lai 
skan». Pirms nedēļas Anete, uzstājoties 
ar savu grupu, atzīta par labāko Studentu 
folkfestivāla solisti. Tiesa, meitene atzīst, 
ka ir saņemti arī citi piedāvājumi, bet 
pagaidām no tiem atteikusies. «Mūzika 
manā dzīvē ir ļoti svarīga. Dziedu virtuvē 
pie galda, dungoju stundās, kad jābūt klu-
sumam, ja sagribas – arī naktī. Tas laikam 
tāpēc, ka dziedu jau no trīs gadu vecuma. 
Atceros savu pirmo debiju konkursā «Cālis 
97», tieši manā dzimšanas dienā, 25. maijā. 
Zigfrīds Muktupāvels man uzdāvināja rozi, 
es turēju to rozi dziedot un nekustējos. 
Man skolotāja no malas sauca: «Anete, 
kusties!» Bet es viņai atbildēju: «Nē!» 
Man taču bija jātur tā roze! Tas bija tik 
pozitīvs mirklis. Rezultātā man bija 2. 
vieta,» stāsta Anete. Kaut arī šobrīd viņai 
ir daudz darba, Anete atzīst: jo vairāk dara, 
jo vairāk paspēj. 

«Mēs pārstāvēsim  
ne tikai Jelgavu, bet Latviju»

Nu Anete kā soliste kopā ar «Drums 

Clinic» trim puišiem, Hariju un Krišjāni 
jau ilgāku laiku strādā pie 60 minūšu garas 
programmas, ar kuru 22. un 23. martā pie-
dalīsies jauniešu mūzikas festivālā Franci-
jā. «Vasarā, kad francūži bija Jelgavā, mēs 
viņiem parādījām video ar «Drums Clinic» 
no šova. Viņi bija sajūsmā par bungu šovu, 
taču norādīja, ka programma jāpapildina 
ar vēl kaut ko. Piedāvāju puišiem, Anetei, 
un ir! Nekas jau dzīvē nenotiek nejauši, 
man ir prieks, ka jauniešiem tiek dota 
iespēja sevi parādīt. Mēs pārstāvēsim ne 
tikai muzikālo Jelgavu, bet visu Latviju, 
jo būsim vienīgie no mūsu valsts,» teic 
R.Ašmanis. 

Programmā paredzēts gan bungu šovs, 
gan marimbas solo, gan Anetes dziesmas, 
gan tautas mūzikas popūrijs, kas fran-
cūžiem ļoti interesējot. «Organizatoriem 
vienmēr gribas dzirdēt kaut ko no tās 
valsts repertuāra, no kuras mākslinieki 
atbraukuši. Tieši tāpēc arī mēs esam saga-
tavojuši savu tautas mūzikas popūriju. Būs 
arī dažādu ritmu improvizācija,» stāsta 
R.Ašmanis. 

Koncerti jau sestdien
Līdz braucienam atlicis vēl mazliet 

laika, un jaunieši sagatavoto programmu 
vēlas parādīt arī jelgavniekiem. Tieši tāpēc 
sestdien, 6. martā, puiši un Anete visus in-
teresentus trīs reizes dienā aicina uz kon-
certiem, kas notiks pirms visiem jaunās 
Jāņa Streiča filmas «Rūdolfa mantojums» 
seansiem – pulksten 11.15, pulksten 14.15 
un pulksten 17.15. «Rādīsim, ko mākam, 
arī saviem mājiniekiem. Klasē aiz skapja 
mums visiem sanāk, nu to, kas sanāk, mēs 
vēlamies parādīt arī citiem. Viņi ir jaunie 
censoņi, kas tikai mācās, un jaunajiem 
ir jādod iespēja izpausties,» aicinot uz 
nelielajiem koncertiem, teic R.Ašmanis. 
Jāpiebilst, ka aicināti ne tikai tie, kuri 
dosies uz filmu, bet jebkurš, kas vēlas dzir-
dēt bungu rīboņu, marimbas skaņas un 
Anetes vokālu. Visi trīs koncerti Jelgavas 
kultūras namā būs bez maksas.

Mūsu šovu  
līderi apvienojas

Foto: Ivars Veiliņš

Šobrīd 
«Drums 
Clinic» 
puiši un 
viņu peda-
gogi Raitis 
Ašmanis un 
Gundars 
Lintiņš vēl 
aktīvi mē-
ģina, taču 
jau parīt, 6. 
martā, viņi 
visi sola 
kultūras 
namā sarī-
kot varenu 
bungu 
šovu, kurā 
puišiem 
pievieno-
sies arī so-
liste Anete 
Kotoviča. 


